
W ie ś  w s p o m a g a  b ie d a k ó w
w m ie ś c ie

Od połowy października tego roku Bank 
Żywności i Sprzętu Jaworskiego Stowa­
rzyszenia Pomocy Ludziom prowadzi 
zbiórkę nadwyżek płodów rolnych wśród 
mieszkańców okolicznych gmin. Oprócz 
osób prywatnych, ofiarodawcami są także 
PGR-y i Zakład Doświadczalny w Targo- 
szynie.

Ziem niaki, m archew , burak i i cebula 
tra fia ją  jako zimowe zaopatrzenie do n a j­
bardziej potrzebujących insty tucji i m ie­
szkańców m iasta. Działacze JS P L  np. o- 
sobiście zwieźli już k ilka ton ziem niaków 
i warzyw, które tra fiły  * do jaw orskich 
szkól, przedszkoli i szpitala; część darów  
otrzym a! także legnicki Dom Dziennego 
w bytu. Odbiorcom indyw idualnym  wy-

Z sesfi (Rady Miejskiej
24 listopada br. odbyło się kolejne po­

siedzenie Rady Miejskiej. Uczestniczyło w 
nim 22 spośród 28 radnych. Porządek o- 
brad przewidywał osiem punktów. Na 
wniosek radnego p. Jana Rybotyckiego 
został on uzupełniony o jeszcze jedną 
sprawę; problemy prywatyzacji Państwo­
wego Ośrodka Maszynowego.

Radni zapoznali się z działalnością sej­
m iku samorządowego w ojew ództw a legnic­
kiego w  I półroczu br. (odbyły się trzy 
sesje p lenarne sejm iku) oraz z działalno­
ścią kolegium  odwoławczego przy sejm i-

dano dotąd 2.700 kg cebuli, dar PGR z 
Godziszowej. W krótce rozpocznie się w y­
daw anie płodów rolnych ludziom  najuboż­
szym, przede w szystkim  podopiecznym 
M OPS-u. Jeśli w ystarczy, pomocą będą 
objętę inne, będące w potrzebie osoby.

Ta niecodzienna akc ja  została już wcze­
śniej przygotow ana przez działaczy Sto­
w arzyszenia. W jej spraw nym  przepro­
w adzeniu pomogli w ójtow ie gm in i soł­
tysi. Największą aktywność wykazała 
gmina Mściwojów i wsie Niedaszów, Sno- 
widza, Godziszowa, Drzymałowicc i Ba­
rycz, skąd pochodzi p raw ie 5 ton płodów 
rolnych. Z gminy M ęcinka otrzym ano c- 
Kolo ?. ton, j. gminy U dąnin \.5 t".»>v. i

rdnkor,ozenie no sin

ku w tym  sam ym  okresie (z Jaw ora w I 
półroczu wniesiono 18 odwołań od decy­
zji adm inistracy jnych  podjętych przez Z a­
rząd M iasta, zażaleń i skarg lub in te r­
wencji; stanow iły one 2,1 proc. całości 
wniesionych do kolegium  spraw). Doko­
nali zm ian w budżecie m iasta, uw zględ­
n ia jąc do stronie dochodów dotacje na 
realizację zadań inw estycyjno-m oderniza- 
cyjnych w  obiektach koszarowych (1,5 
mld), usług opiekuńczych (115 min), zaś 
po stronie w ydatków  — 40 m in na ko­
m unikację m iejską, 200 m in na dokończe- 

(dokończenie na str. 3)

G GRUDNIA, NA JAWORSKIM RYNKU

Św. M ikołaj 
-  dzieciom

Akcja „Mikołajki dla najbiedniejszych 
dzieci” trwa. Przybywa sponsorów, ludzi 
wielkiego serca, dzięki którym zawartość 
paczek dla naszych milusińskich jest co­
raz bogatsza.

W zeszłym roku  M ikołaje Jaw orskiego 
Stow arzyszenia Pomocy Ludziom wręczyli 
prezenty praw ie trzystu  dzieciom. W dniu 
im ienin M ikołaja tego roku, dzieci tych 
w naszym  mieście będzie jeszcze więcej. 
Cały czas zgłaszają się nowi fundatorzy, 
ale potrzeby są bardzo duże. Dlatego cią­
gle ponaw iam y nasz apel o wspomożenie 
akcji.

W dniu 6 grudnia po godzinie 13.00 na 
jaw orskim  rynku  JSPL  zorganizuje im ­
prezę m ikołajkow ą. Swoje odwiedziny w 
naszym  mieście zapowiedział sam święty 
M ikołaj. Zapraszam y w szystkie dzieci i ich 
rodziców, a trak c ji nie zabraknie!

Przypom inam y, że w naszej siedzibie 
przy ulicy Szpitalnej 7E czynne jest b iu ­
ro akcji „M ikołajki dla najbiedniejszych 
dzieci”, gdzie można uzyskać wszelkie in ­
form acje na ten tem at. Biuro jest do dy­
spozycji Państw a w  godzinach 10.00—13.00 
codziennie, od poniedziałku do p iątku, te ­
lefon 70-31-45.

Prezes JSPL  
Jacek  K rajew ski

JUŻ ZA TYDZIEŃ

Tru d n e pytania
Już za tydzień rozpoczniemy na naszych 

lamach nowy cykl wywiadów, opatrzony 
wspólnym tytułem „Trudne pytania”. Bę­
dziemy rozmawiać o sprawach ważnych 
dla naszych Czytelników, o których w ie­
le mówi się w codziennych rozmowach, 
ale które jakoś nie znajdują miejsca w 
publicznych wypowiedziach przedstawicie­
li władz, biznesmenów, kupców, prezesów  
firm, dyrektorów zakładów pracy...

T rudne py tan ia będziem y zadaw ać w 
Państw a im ieniu, stąd też prosim y o po­
moc w ich form ułow aniu. P rosim y o te ­
lefoniczne lub listow ne sygnalizowanie 
nam  spraw , k tóre pow inny zostać w y ja­
śnione publicznie, a także o w skazyw anie 
osób lub insty tucji, do k tórych nasi re ­
porterzy  m ają się udać. W każdym  nu ­
m erze będziem y z w yprzedzeniem  tygod­
niowym  inform ować, jakiego problem u 
ważnego dla Jaw orzan  i m ieszkańców o- 
kolicznych m iejscowości będzie dotyczyć 
nasz następny wywiad.

Pierw sze trudne  py tan ie zadaliśm y na 
tem at sprzedaży lokali sklepowych obec­
nym  ich dzierżawcom. Stow arzyszenie 
Kupców Jaw orsk ich  proponuje to uczynić 
w tryb ie bezprzetargowym , na co nie zga­
dzają się w ładze m iejskie. Jak ie  a rg u ­
m enty obie strony przytaczają dla po p ar­
cia swoich racji, będzie można przeczytać 
już w następnym  num erze.

R edakcja

Pogotowie ratunkowe... uratowane?
23 listopada br. w  sali nr 19 jaworskie­

go Ratusza odbyło się posiedzenie Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej poświęcone 
sprawom Oddziału Pomocy Doraźnej w 
Jaworze. W posiedzeniu uczestniczyli, o- 
prócz członków Komisji, również dyrek­
tor W ojewódzkiej Stacji Pogotowia Ra­
tunkowego w Legnicy dr Tomasz Kucz­
kowski, Burmistrz Bogusław Węgiel, prze­
wodniczący Rady Miejskiej Piotr Wątruc- 
ki, dr Zygmunt Bochniak, p. Irena Hal- 
dys, p. Marek Wąsik.

W pierw szej części spotkania przew od­
niczący K om isji Jacek  K rajew ski podsu­
m ow ał w szystkie w ydarzenia, k tóre m ia ­
ły miejsce ostatnio, w  związku z brak iem  
odpow iedniej siedziby dla jaworskiego Po- 
Q‘ .*:<wia Ratunkowego. W dyskusji, k tóre 
i a stąpi Ja j.oU.m jasno zostało w y arty k u ­
łow ane to. że za tak i stan rzeczy w żad­
nej m ierze nie są odpow iedzialne w ładze 
m iasta, ale wyznaczone do tych spraw  
służby w ojew ody legnickiego. Następnie, 
po uzgodnieniu te j dość isto tnej kwestii, 
w ysunięto k ilka konstruk tyw nych  propo­
zycji rozw iązania zaistn iałej sytuacji.

Wszyscy uczestnicy zebrania zgodzili 
się z tym, że obecna baza OPD w naszym  
mieście, jako przestarzała i w ym agająca

kosztownego rem ontu, na dłuższą m etę 
nie może pełnić tak ie j funkcji. Obecne 
rozw iązanie problem u, a więc pozostaw ie­
nie Pogotowia w dotychczasow ej siedzi­
bie, uznano za tym czasowe,

W protokole K om isji znalazły się n as tę ­
pu jące wnioski: obecna baza jaworskiego 
Pogotowia R atunkow ego będzie sta le i na 
bieżąco rem ontow ana przez m iejskie b ry ­
gady rem ontowe; dyrek to r W ojewódzkiej 
S tacji Pogotowia R atunkow ego w ystąpi 
z w nioskiem  do W ojewody o sfinansow a­
nie z budżetu  w ojewódzkiego w roku 1995 
budowy now ej siedziby OPD w  Jaw orze.

W chwili obecnej w dyspozycji w ładz 
kom unalnych nie zna jdu je  się żaden o- 
b :ekt, który mógłby spełniać funkcje bazy 
OPD. Jeżeli ten stan rzeczy ulegnie zm ia­
nie i w ładze m iasta w ejdą w posiadanie 
takiego obiektu przed 1995 rokiem , w te­
dy będzie on siedzibą Pogotowia R a tu n ­
kowego.

Na tym  zakończono posiedzenie K om i­
sji.

Przew odniczący Kom isji 
Zdrow ia i Opieki Społecznej 

Jacek  K rajew ski

C za rn e  ch m u ry
nad m ie jską  kulturą

Zarząd M iasta na początku listopada br. 
przedłożył orien tacy jne założenia p row i­
zorium  budżetowego na rok 1994. Jak  po­
inform owano Radę, obecne uregulow ania 
p raw ne nie pozw alają na opracowanie 
p ro jek tu  budżetu, w którym  można ok re­
ślić w m iarę realne wielkości dochodów 
i wydatków . Jak  do te j pory nie ma u- 
staw y o finansach gmin na 1994 r. (jej 
p ro jek t zakłada nieco inne rozw iązania 
finansow ania gmin niż w  roku bieżącym), 
b rak u je  przepisów  w ykonaw czych do u- 
staw y o podatkach i op łatach lokalnych 
(chodzi o .nowe staw ki podatków  lokal­
nych), b rak u je  ustaw y budżetow ej na 
przyszły rok określającej podstaw owe 
w skaźniki, nie wiadomo, ile w ojew oda ze 
swojego budżetu p lanu je  przekazać do 
gm iny na zadania zlecone...

Zarząd M iasta p rzedkładając wielkości 
dochodów i w ydatków  oparł się tylko na 
analizie kształtow ania się dochodów w ro­
ku bieżącym, uw zględniając jednocześnie 
zaległości podatkowe. Dlatego też założe­
nia budżetow e opracowano w dwóch w a­
rian tach : w przypadku, gdy gm ina nie 
będzie finansow ać szkolnictwa, oraz w 
przypadku przejęcia szkól na garnuszek 
gminy.

W pierw szym  przypadku w ydatk i ogó­
łem planow ane są na kw otę 55,8 mld zł, 
w  przypadku  drugim  — 70,127 mld zł. 
A nalizując przedstaw ione w arian ty  można 
stw ierdzić, że dla w ielu działów  gospo­
darki przejęcie szkolnictw a nie wróży nic 
dobrego. P rzykładow o, na gospodarkę ko­

m unalną w pierw szym  w ariancie p lanu je 
się 8,85 mld zl, natom iast w arian t drugi 
zakłada tylko 6,5 mld zł, a więc o 20% 
m niej. G ospodarka m ieszkaniow a w I w a­
riancie otrzym a 9,4 mld zł, w drugim  7,5 
mld zł (20%mniej ); k u ltu ra  i sztuka,
I w arian t — 4,91 mld zl, II — 2,4 m ld zi 
(51% m niej); ochrona zdrow ia, I w arian t 
— 3,75 mld zl, II — 2,75 mld zł (26% 
m niej); opieka społeczna, I w arian t — 4,5 
mld zł, II — 3,5 mld zi (22% mniej); k u l­
tu ra  fizyczna i sport, I w arian t — 1,05 
mld zi, II — 0,75 mld zi (30% mniej); ró ­
żna działalność, I w arian t — 0,72 mld zł,
II — 0,52 m ld zl (28% m niej); adm in is tra ­
cja sam orządow a, I w arian t — 6,29 mld 
zl, II — 5,5 mld zł (13% mniej).

J a k  n ie trudno  zauważyć, najw iększe cię­
cia zapowiedziano w kultu rze, choć trzeba 
dodać, że na rem ont sali, podobnie jak 
w roku bieżącym, obydwa w arian ty  za­
k ładają  po 0,5 mld zł (potrzeba ok. 4.5 
m ld zł). W przypadku, gdyby te  cięcia 
nastąpiły , trzeba sobie od razu powiedzieć, 
że środków  w ystarczy na u trzym anie ty l­
ko jednej m iejskiej placówki. Do te j pory 
m iasto dofinansow uje Jaw orsk i Ośrodek 
K u ltu ry  oraz u trzym uje M uzeum Regio­
nalne i M iejską B ibliotekę Publiczną. W y­
jaśnić należy, że Jaw orsk i Ośrodek K u l­
tu ry  rem ontu je zabytkow ą salę tea tra lną , 
adm in istru je  Zam kiem  Piastow skim  (bez 
dotacji). Niedługo, być może, otrzym a do 
adm inistrow ania K lub Technika, którego 
stan  techniczny pozostaw ia w iele do ży­
czenia. W przypadku  zm niejszonej dotacji 
naw et nie ma co marzyć, aby Ośrodek 
K ultu ry  mógł dalej funkcjonow ać. T rze­
ba więc szukać rozwiązań, k tóre spraw ią, 
że do likw idacji te j placówki nie dojdzie.

E. M ayer

I
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wiadomości

w m m
Zajęcia taneczne w  Jaworskim Ośrodku 
Kultury:

A drian K owalski i Izabella Fecko 
poniedziałki od 16.00 do 17.30 
piątki od 16.00 do 17.30 
M ariusz Zakrzew ski i Bogusława J e ­
lonek
w torki i czw artki od 16.00 do 17.00 

■V* Leszek M ącznik
w torki i czw artki od 17.30 do 18.30 
„Czaplisie” — Jo lan ta  Czaplicka 
poniedziałki i p iątk i od 18.00 do 20.00 

v* Szkoła Tańca Rap — D agm ara Rój 
środa godz. 18.00 
sobota godz. 12.00

Jaworski Klub Taneczny „ROMAN”
-”C- A rek Gut i K inga Jakubow ska — Klub 

„P iast”
w torki od 18.30 do 20.00 
czw artek  od 18.00 do 19.30

Ognisko muzyczne — zajęcia w Jawor­
skim Ośrodku Kultury
i,'ś U rszula Pokora

w torki od 10.00 do 15.30 
p ią tk i od 9.00 do 15.30 
Rom uald W esołowski 
poniedziałki i środy od 15.00 do 16.00 

■>!£ S tanisław  K orszlak 
sobota godz. 8.30

Sekcja plastyczna — Łukasz Morawski — 
Zamek

w torki i p iątk i od 17.00 do 20.00 
„Albertówka” w salce przy kościele św. 
M arcina

poniedziałki i czw artki o godz. 19.00 
(w każdą osta tn ią niedzielę m -ca m ają 
swoją Mszę św. o godz. 18.00).

ZUS INFORMUJE

Wyższe zasiłki
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Od­

dział w Złotoryi inform uje, że zgodnie z 
obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, przeciętne w ynagrodzenie 
miesięczne w trzecim  kw arta le  1993 r., 
stanow iące podstaw ę w aloryzacji em ery­
tu r  i ren t od 1 grudnia 1993 r. — wynosi 
4.000.000 zł.

W związku z powyższym od 1 grudnia 
1993 r. będą w ypłacane:
4̂ - zasiłki pielęgnacyjne w w ysokośń 

400.000 zł miesięcznie na każdą up raw ­
nioną osobę (10°/o wymienionego w y­
nagrodzenia),
zasiłki porodowe w  wysokości 480.000 
zł (12°/o w 'w  wynagrodzenia).
zasiłki wychowawcze od 1 grudnia 
1993 r. do 28 lutego 1994 r. w wyso­
kości 851.000 zł, a dla osób sam otnie 
w ychow ujących dzieci — 1.355.000 zł 
miesięcznie.

Nie ulega zm ianie wysokość zasiłku ro ­
dzinnego i wynosi ona 167.000 zł m ie­
sięcznie na każdą upraw nioną osobę.

Wieś wspomaga...
(dokończenie ze str. 1)
M ieszkańcy wsi, choć też niebogaci, chęt­
nie dzielą się tym, co m ają. Każdy z ofia­
rodaw ców  daje to, co może — w orek zie­
m niaków  czy m archwi, czasem dwa, a 
naw et trzy....

Szef B anku Żywności i Sprzętu, p. Jan 
Pacak tw ierdzi, że potrzeby społeczeństwa 
są tak  ogromne, iż nadal prowadzone są 
rozmowy z gm inam i i PGR-am i. Zbiórka 
płodów rolnych potrw a dopóty, dopóki 
będą chętni do w spom agania biedaków  
z miasta.

^  ^
/TS /T' 'T'*

O LAUR
MIEDZIOWEGO AMORA

Dom Kultury Zagłębia Miedziowego o- 
raz towarzystwo Miłośników Ziemi Lu­
bińskiej przy współpracy Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich we Wrocławiu ogłasza­
ją Ogólnopolski Konkurs na Lirykę Mi­
łosną o Laur Miedziowego ‘Amora.

W konkursie udział mogą wziąć zarów ­
no tw órcy profesjonalni, jak  i am atorzy. 
Uczestnicy nadsy łają  zestaw  trzech u tw o­
rów  poetyckich. Zgłoszone do konkursu  
w iersze nie mogą być, do czasu ogłosze­
nia wyników, publikow ane w  całości, ani 
we fragm entach, oraz nagradzane na in ­
nych konkursach. P race konkursow e nad ­
syłać należy wyłącznie w m aszynopisie 
w pięciu egzem plarzach opatrzonych go­
dłem na adres: Dom K u ltu ry  Zagłębia 
Miedziowego, ul. Arm ii K rajow ej I, 59-500 
Lubin, z dopiskiem  na kopercie „Kon­
k u rs”. Im ię i nazwisko oraz dokładny 
adres au to ra  należy umieścić w  osobnej, 
zaklejonej kopercie opatrzonej takim  sa­
mym godłem, jak  prace konkursow e. Ju ry  
nie będzie rozpatryw ać prac opatrzonych 
im ieniem  i nazw iskiem  oraz pojedynczych 
utworów. O rganizatorzy nie zw racają n a ­
desłanych prac. T erm in sk ładania prac 
upływ a 31 grudnia 1993 r. (decyduje data 
stem pla pocztowego).

Rozstrzygnięcie nastąp i podczas L ub iń ­
skich Spotkań z Poezją Miłosną, w iosną 
1994 r  P rzew iduje się następujące n a ­
grody: I — 5 m in zł, II — 3 min zł, III — 
2 min zł, oraz trzy  w yróżnienia po m in zł. 
Bliższe inform acje w  Jaw orsk im  Ośrodku 
K ultury.
O „LAUR JAWOROWEGO LIŚCIA”

Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  ogłasza m ię­
dzyszkolny kon kurs recy tatorsk i poezji 
p. Józefa Z iętka o „Laur Jaw orow ego L i­
ścia”. W konkursie mogą wziąć udział ucz­
niowie szkół podstaw owych i średnich z 
Jaw ora i okolicznych gmin.

Uczestnicy przygotow ują do prezentacji 
dw a teksty  poetyckie w ybrane dowolnie 
z tom ików  w ydanych przez Jaw orsk i O- 
środek K ultury , Tow arzystwo M iłośników 
Jaw ora, W ojewódzki Dom K ultury , lub 
ze zbioru wydanego przez M uzeum Regio­
nalne. P rezen tacja w ierszy oraz ich oce­
na przez powołane przez organizatora ju ­
ry  nastąp i na wieczorze autorsk im  p. Jó ­
zefa Z iętka w dniu 17 grudnia br. o godz. 
18.00.

P rzew iduje się następujące nagrody:
•  w kategorii szkół podstawowych: I n a ­

groda w artości 750.000 zł, II i III n a ­
groda w artości po 500-000,

•  w  kategorii szkół średnich I nagroda 
w artości 1 m in zł, II — 750.000 zł, 
III — 500.000 zł.

Zgłoszenia przyjm uje Jaw orsk i Ośrodek 
K u ltu ry  (p. M arek Białowąs), tel. 70-28-78, 
w term in ie do 13 grudnia br.

2 — Gazeta Jaworska

Z kolei z-ca szefa. p. Leszek Dąbrow­
ski ma nadzieję, że dzięki te j akcji w y­
tw orzy się wśród rolników  zwyczaj co­
rocznego przekazyw ania nadw yżek dla 
najbiedniejszych w mieście.

L.K.
■u m i i i w i i h  mu ■ 11' ni —  ii mu i mm mu im i mm mi

W SZKÓŁCE STRZELECTWA 
SPORTOWEGO

Zajęcia
podstaw ow e
nieodpłatn ie

W związku z licznymi pytaniam i Czy­
telników , Zarząd M iejski Ligi Obrony 
K ra ju  w Jaw orze inform uje zain teresor 
w anych SZKÓŁKĄ STRZELECTWA 
SPORTOWEGO, że zajęcia podstawowe 
prowadzone będą bezpłatnie.

W m iarę osiągania um iejętności p rak ­
tycznych i w yników  w punk tacji poszcze­
gólnych konkurencji, kandydaci przecho­
dzą do I grupy zaaw ansow anych. W g ru ­
pach zaaw ansow anych może w ystąpić ko­
nieczność częściowego pokrycia kosztów 
am unicji. M amy nadzieję, że znajdą się 
dalsi sponsorzy, którzy w spiera jąc naszą 
działalność um ożliwią rozwój zaintereso­
w ań młodzieży sportem  strzeleckim .

T. Caban

Andrzejkowe 
pląsy... i promocja 
zdrowia

Młodzież Zespołu Szkół Medycznych w  
Jaw orze udowodniła, iż dobra zabaw a nie 
musi być w spom agana „dym kiem  z p a ­
p ierosa”.

W trakcie andrzejkow ej dyskoteki w 
dniu 25.ll.br. uczennice klasy m atu ralne j 
(IV ,,B”) przeprow adziły  ciekawy kon­
kurs „Dziękuję. Nie palę!” K onkurs ten 
jest częścią p rogram u „Prom cja zdrow ia”.

G ratulujem y!
(b)

m

B H
NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

O  „Oczami przybysza” — sens.
O  „Honky ton F reew ay” — kom. 
O  „Szopy — bajka.
D  „Kleszcze” — horror.

ZKiNIR sprzedaje mieszkania zakładowe
Od jakiegoś czasu trw a w ykup mieszkań 

w budynkach należących do Zakładów  
Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych. J e ­
szcze do n iedaw na zakład posiadał 10 ga­
raży znajdujących się w budynkach i 265 
mieszkań. Z tego sprzedano już 6 garaży 
i 149 lokali m ieszkalnych.

Pani Lisowska z Działu Inw estycji w 
„Agrom ecie” przedstaw iła mi procedurę 
sprzedaży. W artość netto  1 m 2 pow ierzch­
ni użytkow ej lokalu wynosi 1.052.700 zł, 
natom iast 1 m 2 garażu. — 875.000 zł. W a­
runki dla najem ców, którzy w yrażają 
chęć w ykupienia m ieszkania na własność, 
są stosunkowo przystępne. Pracownikom  
ZKiMR. jak również byłym  pracownikom , 
rencistom  i em erytom  przysługują znacz­
ne ulgi przy w ykupie. Spłaty mogą roz­
łożyć bez oprocentow ania na 25 lat, a ko­
szta no tarialne ponieść po połowie z za­
kładem . Najemca, nie będący nigdy p ra ­

cownikiem  ZKiMR, może spłacić m ieszka­
nie w ciągu 10 lat również bez oprocen­
tow ania, zaś w spom niane koszta ponosi 
w łaśnie on.

W arunki są więc rzeczywiście dość ko­
rzystne. Jednak  trzeba też wziąć pod u- 
wagę sytuację finansow ą w ielu ludzi, k tó ­
rym zaproponowano w ykupienie na w ła­
sność m ieszkania. Część z nich to dawni 
pracownicy zakładu, którzy w te j chwili 
o trzym ują zasiłek dla bezrobotnych. Mo­
żna się domyślić, że ich portfele nie są 
zasobne, zatem  nie mogą sobie pozwolić 
na dodatkowy w ydatek, jakim  byłby 
w spom niane spłaty. W ZKiMR m ają więc 
trudny  orzech do zgryzienia. Sam i bo­
wiem cierpią na brak  środków  finanso­
wych, więc sprzedaż m ieszkań jest dla 
nich korzystnym  rozwiązaniem . Nasuwa 
się pytanie, czy aby na pewno jest to do­
bre posunięcie dla obu stron?

I.W.

A n d r z e j k o w e  bale
Zgodnie z zapowiedzią w  poprzednim  

num erze, zaglądnęliśm y na k ilka im prez 
andrzejkow ych, organizow anych w naszym 
mieście.

N ajw cześniej, bo już 26 bm. na balu 
andrzejkow ym  w klubie „Piwnica- R atu ­
szowa” bawili się pracownicy M echanicz­
nych Zakładów  P rodukcyjnych w Jaw o­
rze. Stoły były obficie zastawione, a do 
tańca przygryw ał znakom ity duet p. Ed­
w arda M achowskiego i Leszka Krzyża. 
Bawiono się znakom icie i bez żadnych in ­
cydentów.

Następnego dnia w  „R atuszow ej” balo­
wali kupcy i niektórzy biznesm eni. Tu też 
hum ory dopisywały, tańczono do wcze­
snych godzin rannych. Kupcy nie szczę­
dzili pieniędzy na dobre jadło i przednie 
napitki, n ietrudno było zauważyć, że po­
tra fią  się znakom icie zabawić. W śród u- 
czestników zauw ażyliśm y m. innym i: Zbi­
gniewa Z., Ja n a  S., M arka S„ A ndrzeja 
A. oraz A ndrzeja K.

Gościnny „H ades”, którego adm in istra ­
torem  jest spółką COM-D zgrom adził na

Kandydaci na sędziów 
piłkarskich

Okręgowe Kolegium  Sędziów w L egni­
cy przyjm uje zgłoszenia kandydatów  na 
sędziów piłki nożnej. Podania prosim y 
składać w biurze Okręgowego Związku 
P iłki Nożnej w Legnicy przy ul. L ibana 12, 
te l./fax 283-88. P rzyjm ujem y zgłoszenia 
kandydatów  w w ieku do 35 lat.

Term in składania podań do dnia 15.12. 
1993 r.

Terminy 
zimowych ferii

W tym  roku k u ra to ria  po raz p ierw ­
szy skorzystały z p raw a do samodzielnego 
usta lan ia term inów  ferii zimowych.

W porozum ieniu z w ojewodam i zdecy­
dowano, że dzieci z w ojew ództw a legnic­
kiego będą m iały zimowe ferie w dniach 
od 31 stycznia do 12 lutego. W woj. w ał­
brzyskim  i jeleniogórskim  dzieci w ypo­
czywać będą w term in ie od 14 lutego do 
26 lutego, zaś we w rocław skim  w takim  
sam ym  term inie, jak  w legnickiem.

III ZJAZD HUFCA JAWOR

H alina M adej 
po raz 14

26 listopada br. w Klubie Nauczyciela 
obradował III Zjazd Hufca Jawor. W Zje­
ździć uczestniczyli drużynowi i komen­
danci kręgów instruktorskich. Na Zjazd 
przybył również komendant Chorągwi 
Dolnośląskiej ZHP p. Bogdan Ostrowski.

W ybrano w ładze jaworskiego hufca. Ko­
m endantem  została p. Halina Madej, k tó ­
ra  funkcję tę spraw uje już 14 lat. G ra­
tulujem y. Ponadto w skład kom endy hu f­
ca Zjazd zatw ierdził: Genowefę Płasko- 
cińską, Marię Mycan, Krystynę Robak 
i Jana Białka.

Szefem kom isji rew izyjnej został p. 
Piotr Firkowicz. Ponadto w  skład kom isji 
rew izyjnej Zjazd zatw ierdził A licję Ko­
złowską i Paw ła Popławskiego. D yskusję 
Z jazdu zdom inowały problem atyka p ro ­
gram owa, oraz perspektyw y na przyszłość. 
Sporo m iejsca zebrani poświęcili dalszej 
rozbudowie bazy w  Rozewiu.

baletach sporo młodzieży. Tam  również 
zabaw a była przednia. Próbow aliśm y po­
dejrzeć kogoś ze znanych jaw orskich oso­
bistości, ale po północy nie udało nam  
się nikogo wyśledzić.

N ajdłużej balowali biznesm eni zrzeszeni 
w legnickiej Izbie Przem ysłow o-H andlo­
wej, oddział w Jaw orze. W ynajęli w tym  
celu ośrodek w pobliskim  Muchowie, 
gdzie zabaw a trw ała  do samego rana. By­
ło miło i przyjem nie, chwalono szefa k u ­
chni oraz dobre trunki. W śród uczestni­
ków zauważono przedstaw icieli jaw orskiej 
władzy, K azim ierza W., P io tra  W., zna­
nych biznesm enów  — A ndrzeja B., M iro­
sław a K., Janusza W., A licję T.; balow ał 
również znany jaw orski finansista  — ban ­
kowiec Ryszard G.

N ajdalej poza Jaw or, bo aż do K arp a­
cza w yjechała grupa pracow ników  znanej 
w mieście firm y E xtra-Pex , k tóra pod 
wodzą p. Zdzisława R. również nieźle się 
bawiła.

podpatryw ał: E. M ayer

JOK laureatem
Niedawno rozstrzygnięto w Legnicy kon­

kurs w ydaw nictw  domów k u ltu ry  i k lu ­
bów w ojewództwa legnickiego. W p rze­
glądzie uczestniczył Jaw orski Ośrodek 
K ultury , k tóry  zgłosił dw a w ydaw nictw a: 
„Gazetę Jaw o rsk ą” oraz książkę Jana 
Rybotyekiego „Dzieje parafii rzym sko­
katolickiej i kościoła św. M arcina w J a ­
worze (1224-1992)”.

„Milo nam  poinform ować, że wśród 
lau reatów  przeglądu znalazł się nasz 
wydawca, k tóry  w  nagrodę o trzym ał ta ­
lon upow ażniający do skorzystania z n ie­
odpłatnej usługi poligraficznej w  legnic­
kim  „K olografie”.

Przegląd zespołów 
kolędniczych

C entrum  Sztuki — T eatr D ram atyczny 
w Legnicy w dniu  8 stycznia 1994 r. o r­
ganizuje IX W ojewódzki Przegląd Zespo­
łów Kolędniczych — Legnica ’94.

Przegląd obejm uje prezentacje sceniczne 
różnych form  kolędniczych, wywodzące 
się z kręgu tradyc ji k u ltu ry  ludow ej: ko­
lędnicy z sym bolam i bożonarodzeniowy­
mi, chodzenie z gwiazdą, chodzenie z szop­
ką, kolędnicy przebierańcy, chodzenie z 
turoniem , Herody. Trzej Królowie, kolędy 
i pastorałki, jasełka. W przeglądzie uczest­
niczą zespoły z terenu  w ojew ództw a 
legnickiego.

Propozycje repertuarow e zespołów są 
dowolne. Czas trw an ia  prezentacji — nie 
w ięcej niż 20 m inut. Dla najlepszych ze­
społów przew idyw ane są nagrody i w y­
różnienia. Koszty przejazdu pokryw a in ­
sty tucja delegująca. Zgłoszenia na spe­
cjalnych kartach  zgłoszeń przyjm ow ane 
są do 30 grudnia 1993 r. Bliższe in form a­
cje oraz wzory k a r t zgłoszenia można o- 
trzym ać w Jaw orsk im  O środku K ultury .

N asza
g ie łda  pracy

Zakład kraw iecki w Męcince 69 za tru d ­
ni szwaczki lub krawcowe.

Z atrudnię k ierow cę-m echanika z up raw ­
nieniam i na ciągnik i samochód ciężaro­
wy K ontak t tel. 70-27-83, od 8.00—16.00.



HEINRICH MEISNER: (10)

Pamiętam Jawor...
T eraz idziem y przez plac L indem anna 

( =  Kilińskiego) do dzielnicy szkolnej. 
K lasa, w k tó rej staw iałem  pierw sze k ro ­
ki w sztuce abecadła, leżała od ulicy 
T kackiej (=  Żeromskiego); był to wielki 
i wysoki pokój, gdzie piędziesięcioro 
dzieci obu płci siedziało w ciśnięte w sta ­
re ław ki i drżało przed swym nauczycie­
lem H eidingsfeldem , pedagogiem  stare j 
daty, w ym achującym  pałeczką, k tórą po­
kazywał, w ybijał ta k t i karał. Każdy u- 
czeń m iał tabliczkę z łupku i dwa p isa­
ki; gąbek nie było, używ aliśm y do ście­
ran ia  szm atek, a zm azując z tablicy m u ­
sieliśm y szm atkę zwilżać w łasną śliną. 
E lem entarz m ieliśm y stary  i znany, dzieł­
ko Johanna B allhorna. Na okładce była 
rycina kury  sk ładającej jajko, co dawało 
powód do fałszyw ych przypuszczeń. N au­
ka pierw szoklasistów  odbyw ała się za po­
mocą śpiew u pod akom paniam ent skrzy­
piec nauczyciela, k tóry  swym ochrypłym  
głosem przewodził naszem u chórowi, n ie­
m niej jednak nauczyłem  się dzięki temu 
wiele piosenek, które do dziś pam iętam . 
Dopiero w II klasie, pod kierow nictw em  
niejakiego Iglera, zapoznaliśm y się z a t ­
ram entem , ale piór ze stalów kam i w tedy 
jeszcze nie było: nauczyciel sam ' przyci­
nał dla nas gęsie pióra, k tóre długo pozo­
stały  w użyciu; sta ry  dyrek to r Patzold 
do końca żvcia posługiwał się nimi, a' był 
dobrym  kaligrafem . Po trzech latach n a u ­
ki w  szkole e lem en tarne j zdawało się eg­
zam in końcowy i przy dobrych w ynik ic i 
przechodziło się do szkoły łacińskiej, a 
k tó rej opowiem później.

Być może ciekawe jest u dyszeć, jak  się 
w tedy ubierały  dzieci szkolne. Latem  no­
siło się koszulę i k ite l czy fartuch , p rze­
pasany paskiem , długie, sięgające do ko­
stek spodnie, k ró tk ie skarpetk i i wygodne 
sznurow ane kamasze... Zim ą do tego w eł­
n iana podkoszulka albo ocieplacz noszo­
ny  pod kitlem , a sam kitel nie był z p łó t­
na, jak  latem , lecz z grubszej tkaniny, 
ale płaszczy się nie nosiło, nie nosiło się 
także kalesonów  czy rękaw iczek. P rzy o- 
strej zimie owijało się uszy chustą. Do­
piero gdy m iałem  ok. 10 lat, zaczęto u- 
żywać w zimie tzw. hiszpańskich kołnie­
rzy z grubego m ateria łu , k tóre na siebie 
zarzucano, oraz noszonych na sznurku u

szyi rękaw iczek z jednym  palcem  — ro ­
bionych z fu tra  — które, szczególnie przy 
łyżwach czy sankach, oddaw ały w ielkie 
usługi.

Na pld. stronie p lacu L idem anna zn a j­
dow ała się daw niej p iw iarn ia Bauscha, 
bardzo uczęszczany lokal, gdzie z n a j­
wyższego tarasu , patrząc nad dachem  g ar­
barn i Zahna, w idziało się przedgórze. U- 
lica S trzelecka (— Chopina) nie była bo­
wiem jeszcze zabudow ana: po praw ej
stronie m iała długi m ur, a po lew ej po­
la, przez k tóre szło się do strzelnicy. Na 
początku S trzeleckiej leżała jedyna łaźnia 
w Jaw orze, k tóra swą — nie zawsze czy­
stą  — wodę czerpała z fosy. Leżące opo­
dal łąki często stały  pod wodą przy w zbie­
ran iu  Nysy, co zimową porą stw arzało 
nam  w spaniałe lodowisko. Tam, gdzie o- 
becnie jest plac zabaw, sta ła s ta ra  strzel­
nica. Gm ach ten  służył daw niej także in ­
nym  celom. W roku 1866, po wojnie, na 
Śląsk do tarła  cholera; urządzono w strzel­
nicy szpital zakaźny, na którego czele po­
stawiono znanego felczera G riegera. Miał 
zwyczaj stać przed drzw iam i w  długim, 
pachnącym  chlorem  białym  fa rtu ch a  ■ dać 
się podziwiać przechodzącym  znajom ym  
i ciekawskim , gdyż przez dłuższy czas 
żadnych pacjentów  nie było. Potem  n a ­
reszcie przybył jeden „podejrzany”, ale po 
k ró tk im  w ypoczynku opuścił lazaret...

W idzimy teraz sta ry  mostek, k tóry  pro­
wadził przez Nysę do m iejskiej cegielni: 
niezliczone razy reperow any, pozostał ta ­
ki sam i zachował swe . s ta re  belki. Po 
drugiej stronie wszystko się zmieniło: 
dzielnica biedaków  „N eusorge” ustąpiła 
m iejsca willom i schludnym  domkom, o- 
toczonym sadam i i kw ietn ikam i, a po le­
w ej stronie, wzdłuż „Gęsiej Szyi” *) n a ­
dal stoją stare drzewa, w śród których 
w ędrow aliśm y do „Polnej K arczm y” (Wie- 
senkretscham ), ale już dalej rozpościera 
się dum a Jaw ora, w spaniały  park  m iejski, 
d a r jednego z synów m iasta, kupca 
Fuchsa, m ieszkającego obecnie w D re­
źnie, 
cdn.

Tłum. i opr.: A lexander v. F reyer
*) „Gęsia Szyja” — do dziś istniejąca 

a leja  kasztanow a w parku.

Z ASTROLOGIA NA T Y  (3 )
Tradycja astrologiczna przypisuje rów­

nież kwiaty ludziom posiadającym typo­
we cechy reprezentowane przez jeden z 
dwunastu znaków Zodiaku.

Pozornie delikatny, .subtelny w kolorze 
wrzos harm onizuje z buńczucznym  B ara­
nem, gdyż ostudza jego im pulsyw ny tem ­
peram ent. Ceniącem u piękno Bykowi bę­
dzie odpow iadała róża. K w iat ten dodaje 
ludziom  w iary  we w łasne siły. Bliźniak 
pow inien docenić mimozę, która sym bo­
lizuje wrażliwość, delikatność i egzotykę 
oraz podkreśla wysokie asp iracje  w do­
borze partnera . Uczuciowy Rak niech po­
m yśli o orchidei. Ten piękny , kw iat p rzy­
nosi nadzieję i optymizm. W spaniałom yśl­
ny Lew  może wziąć pod uwagę dalię, 
k tóra ukazuje ludziom  bogate i zróżn'co- 
wane perspektyw y życiowe.

Dla schludnej P anny  odpow iednia bę­
dzie gardenia, sym bolizująca elegancję, 
rozsądek i racjonalne w ejrzenie w przy­
rodę. Bukiet polnych kwiatów jest od­
powiedni dla Wagi, szukającej różnorod­
ności i naturalności. Skorpionow i pow i­
nien spodobać się goździk — symbol op­
tym istycznego patrzen ia w przyszłość. Z 
kolei dla lubiącego las i m rok Strzelca 
odpow iednia będzie konwalia w yrażająca 
ciszę, i refleksje.

K onsekw entny Koziorożec niech we­
źmie pod uw agę narcyza — kw iat dający 
w iarę w słuszność postępow ania. Bezore- 
tensjonalna stokrotka pow inna wzbudzić 
sym patię niekonw encjonalnego W odnika. 
Rybie pow inien przypaść do gustu ja­
śmin — kw iat radości i uśmiechu.

Radix

DRUGI ZLOT HARCERZY STARSZYCH

flW  krainie łagodności"
W dniach 19—21 listopada odbył się 

już po raz drugi zlot „W krainie łagod­
ności”, poświęcony pamięci Wojtka Bello­
na, nieżyjącego już lidera grupy „Wolna 
Grupa Bukowina”. Organizatorami tego 
spotkania była 28 Drużyna Starszoharcer- 
ska z Jawora i Młodzieżowy Krąg Instruk­
torski „Agricola” z Legnicy przy współ­
udziale hufców ZHP w Jaworze i w Le­
gnicy, oraz Liceum Ogólnokształcącego w 
Jaworze.

Impreza- przeznaczona była dla harce­
rzy starszych. P rzybyli oni z całej Polski. 
Były drużyny z W arszawy, K atow ic i O- 
pola. Reprezentow ane były i m niejsze 
ośrodki, tak ie jak  Głogówek, Dzierżoniów, 
Złotoryja, Lubin  i Legnica. Nie zabrakło 
też harcerzy z Jaw ora. W sum ie w zlocie 
wzięło udział około 220 osób.

Rozpoczął się on kom inkiem  bieszczadz­
kim, po k tórym  zaproszono uczestników  
na bal w  stylu la t sześćdziesiątych, oczy­
wiście z m uzyką z tego okresu. W tym  
sam ym  czasie przeprow adzono też nocne 
rozgryw ki w koszykówkę „Jaw orcelona 
93”. Zakończyły się one zwycięstwem  13 
D rużyny S tarszoharcerskie j „U topia” z 
Jaw ora, k tórą dowodził Dawid Skowron.

W drugim  dniu zlotu odbyła się m.in. 
gra terenow a „I ruszaj w drogę ku  szczę­
ściu”. Je j zadaniem  było spraw dzić w 
prak tyce um iejętności harcersk ie o raz za­
poznać uczestników  z ciekawym i m ie j­
scami w naszym  mieście. W sobotę w ie­
czorem nastąp iła  ku lm inacyjna część zlo­
tu, o tw arta  także dla m ieszkańców  Jaw o- 
ra. Był n ią  koncert, w  k tórym  w ystąpiła 
g rupa „W ariant R ”, Leszek Kopeć i Elż­
bieta A dam iak w raz z A ndrzejem  Ponie- 
dzielskim. W niedzielę odbyły się jeszcze 
zawody strzeleckie, spraw nie przeprow a­
dzone przez pp. Tadeusza C abana i W al­
dem ara Częrem ańskiego. W ygrała je h a r­
cerka z Jaw ora A nna Korgol.

Zlot obfitow ał w  w ydarzen ia i nie spo­
sób napisać o wszystkim . W spomnieć je ­
dnak należy, że organizatorzy nie udźw ig­
nęliby sam i kosztów. Dlatego wysoko so­
bie cenią pomoc, jaką uzyskali od Zarzą­
du M iasta Jaw ora, Kom isji K u ltu ry  i O- 
św iaty działającej przy Radzie M iasta, 
a szczególnie jej przewodniczącej Pani 
B arbary  Skoczylas-Stadnik. D ziękują ró ­
wnież za pomoc Jaw orsk iem u Ośrodkowi 
K ultury , Bankowi PKO, „C ukrobankow i”, 
państw u Rulkom  prow adzącym  sklep ju ­
bilerski w Rynku, a także prow adzącem u 
hurtow nię panu  Koniakowi. Dziękują też 
panu  dyrektorow i Zespołu Szkół Zaw odo-4. 
wych oraz panu  kierow nikow i bursy.

Z sesji Rady M ieiskiel
(dokończenie ze str. 1)
nie budow y Szkoły n r  1 (Przyrzecze), 50 
min na dofinansow anie szkół podstaw o­
wych i 140 m in na opracow anie strategii 
rozw oju m iasta.

Podjęli decyzję o w ystaw ieniu  do sprze­
daży restau rac ji „K olorow a” oraz odda­
n iu  w użytkow anie wieczyste gruntu , n ie ­
zbędnego do korzystan ia z lokalu  a także 
o sprzedaży 9 działek budow lanych p rze­
znaczonych pod budow nictw o jednoro­
dzinne przy ul. Bem a i Berlinga. Zdecy­
dow ali rów nież o zakupie działek na te ­
renie gm iny Paszowice, na k tórych zna j­
dują się ujęcia wody p itnej dla Jaw ora. 
N adali nazw y nowo pow stałym  ulicom na 
terenie kom pleksu koszarowego, pomiędzy 
ulicam i W ieniawskiego i S taro jaw orską 
(otrzym ały one nazwy: K. Szym anow skie­
go i I. Paderewskiego).

W iększością głosów radni zdecydowali 
o zw ołaniu w  przeciągu najbliższego ty ­
godnia specjalnej sesji, poświęconej w y­
łącznie om ów ieniu spraw  związanych z 
pryw atyzacją POM -u (jej te rm in  ustalono 
na 1 grudnia br.). Postanow ili także, że 
ośw iadczenia o stanie m ajątkow ym  radni 
złożą na ręce przewodniczącego R ady w 
zaklejonych kopertach; zostaną one zło­
żone w kasie pancernej U rzędu M iejskie­
go do ew. dyspozycji insty tucji, pow oła­
nych do kontroli poszanow ania praw a.

W ram ach in terpelacji, w niosków  i za­
py tań  w ystąpiło  kilku  radnych. Krzysztof 
Sasiela poprosił o umieszczenie w  planach 
na przyszły rok, jako zadanie pierw szo­
planowe. w ykonania naw ierzchni ul Kom ­
batantów , Bema i Berlinga. Mieczysław 
Skowron wnioskował, aby w przyszło­
rocznym  budżecie uwzględniono budowę 
odcinka kolektora wodno-ściekowego na 
ul. S tarojaw orskiej. Zwrócił się także do 
Z rrzadu  M iasta o zajęcie sie uciążliw y­
mi kotłow niam i w okolicach Rynku. A n­
drzej M adej postulow ał dokończenie w 
przyszłym  roku rozpoczętej już inw esty­
cji — w ykonanie ulicy stanow iącej p rze­
dłużenie ul. Roosevelta, łączącej Plac 
Wolności z ul. Poniatow skiego. Jacek  K ra ­
jew ski zwrócił uwagę, że na odcinku ul. 
Jasna — ul. P iękna nie m a chodnika dla 
pieszych, a ruch kołowy tam  duży. W nio­
skow ał ,aby w  trosce o bezpieczeństwo 
pieszych chodnik ten  w ybudow ać. P rzed­
staw ił także spraw ozdanie z posiedzenia 
K om isji Zdrow ia i Opieki Społecznej, po­
święconego problemom p ogotowia ra tu n - 
K u n u tu "*(pl5zefKy ó tym  w innym  m ie j­
scu). K azim ierz W olyniec skierow ał w nio­
sek do Rady Nadzorczej ZOZ-u (w jej

składzie są przedstaw iciele Rady M iej­
skiej) o p rzedstaw ienie n a  forum  Rady 
koncepcji funkcjonow ania ZOZ-u w  dzi­
siejszych czasach. — M usimy wiedzieć — 
powiedział p. K. W ołyniec — jakie są 
niezbędne potrzeby jaw orsk ie j służby 
zdrowia, aby stosownie do naszych możli­
wości udzielić jej pomocy w  niezbędnym  
zakresie.

Przew odniczący R ady Piotr Wątrucki 
w ystąpił z oświadczeniem, w  k tó rym  uza­
sadniał swoje rac je  i swój udział w p ry ­
w atyzow aniu  POM -u. Przytoczył opinię 
p raw ną z k tó rej w ynikało, że łączenie 
funkcji przewodniczącego RM z funkcją  
prezesa ząrządu  sp-ki z ograniczoną odpo­
w iedzialnością nie jest sprzeczne z żadną 
norm ą zaw artą  w  ustaw ie. A rtyku ł 3 u- 
staw y z dnia 5 czerw ca 1992 r. o ogran i­
czeniu działalności gospodarczej przez o- 
soby pełniące funkcje publiczne m a za­
stosowanie do osób, k tó re  prow adzą dzia­
łalność na w łasny rachunek  (...) P rezes 
sp-ki z oo. nie prow adzi działalności na 
w łasny rachunek  — dowodzi kancelaria  
praw na, k tó re j opinię przewodniczący RM 
przytoczył. Dodał, że „R egm ont” jest spół­
ką, w  k tó re j gm ina Jaw or nie ma udzia­
łów...

©
Z dużej chm ury m ały deszcz. Ci, którzy 

spodziewali się rew elacyjnych oświadczeń 
po zapowiedziach na poprzedniej sesji, 
mocno się rozczarowali. Tylko nieliczni 
radn i (praktycznie jeden z nich, p. Jacek  
K rajew ski) publicznie oświadczali, że r a ­
dni nie pow inni zostawiać niedom ów ień 
co do ponad 3-letniej kadencji. W iększość 
obecnych jednakże była zdania, że jest 
to spraw a indyw idualnej odpow iedzialno­
ści i sum ienia radnego. — To nie jest tak, 
że radnem u nie wolno prow adzić działa l­
ności z w ykorzystaniem  m ajątku  gm iny — 
argum entow ali. — Radnem u nie wolno 
w ykorzystyw ać sw ojej funkcji do osiąga­
n ia osobistych korzyści — dodaw ali — z 
czym zgadzała się większość obecnych.

Z astanaw ia fak t, że przedłożone przez 
Zarząd M iasta o rien tacy jne dane na te ­
m at przyszłorocznego budżetu gminy 
nie w yw ołały prak tycznie ża­
dnej reakcji radnych. A przecież w ynika­
ło z nich. że w m iejskiej kasie może za­
braknąć pieniędzy na wiele w ażnych dla 
m ieszkańców  spraw .

Radni są w yraźnie zmęczeni ponad 40- 
m iesięczną pracą na rzecz swoich w ybor­
ców.

R.T.

RADY OJCA BONIFATRA Z KALW ARII ZEBRZYDOW SKIEJ DOKTORA JANA
GRANDĘ

C o  jeść?
SOSY — nie można ich robić z m ąki 

zaprażanej. M ąka m a być rozrab iana na 
m leku z jajkam i. Porządnie w ytelepane 
ciasto zalać na mięso usm ażone na oleju 
lub gulaszowe, zalać to wszystko wodą, 
wym ieszać i jest gotowy zdrowy, kleisty 
sos. M ąka przysm ażana, prażona pow odu­
je, że w ątroba choruje po niej 3 tygod­
nie, a trzustka  2 miesiące. Nie wolno ro­
bić żadnych zasm ażek ani prażuchy.

ROSOŁ — nada je  się tylko na kw aśny 
kapuśn iak  krakow ski, na ostrą  zupę po­
m idorow ą i na o strą  zupę ogórkową.

Zupy — m ają być gotow ane bez mięsa, 
na wodzie, aż pom arańczow e od m arch ­
wi i słodkie od cebuli. Dużo p ieprzu do 
nich dawać. P ieprz jest przyczyną w y­
tw arzan ia się dużej ilości soków traw ien ­
nych i zapobiega otyłości. Zupy należy 
maścić świeżym masłem.

MARCHEW — pow inna być w każdej 
zupie, bo ona daje piękną cerę, zapobie­
ga poceniu się, ślepocie, przetłuszczeniu 
włosów. W zupie ma być 1—2 m archew ­
ki potarkow ane na osobę. Chińczycy ra ­
ka je lit leczą m archw ią — chorem u po­
dają codziennie kilogram  gotow anej m a r­
chwi na śnadanie. Po 3 m iesiącach cho­
roba znika. Tam , gdzie jest vit. A nie ma 
mowy o chorobach błon śluzowych, o ich 
zanikaniu, o raku; nie będzie ślepoty i 
n ieży tu  dróg oddechowych. Każdy pom a­
rańczow y barw nik  w  naszej w ątrob ie 
zm ienia się w  vit. A i chroni człowieka 
przed starością. W młodym organiźm ie 
b rak  vit. A pow oduje zaham ow anie w zro­
stu.

CEBULA — znana jest już 5 tysięcy lat 
jako jedyna i niezastąpiona. W soku ce­
buli znajdu je się substancja, k tó rą  nazw a­
no vit. M. S ubstancja ta  rozpuszcza zgę­
stn iałą  krew . U człowieka niedożyw ione­
go,. po 30 roku  życia k rew  robi się coraz 
gęstsza. Pod w pływ em  cebuli sta je  się ona 
rzadsza, w zburzona i jasnoczerw ona — 
silnie dotleniona. Cebula nie trac i swych 
w łasności naw et pod w pływ em  gotowania, 
ale m usi być gotow ana pod przykryciem .

Młodsi pow inni codziennie zjadać dużą 
główkę cebuli. Posiada ona ty le vit. C, co 
4 duże cytryny. Olejki eteryczne z dużą 
przym ieszką siarki są silnie bak teriobó j­
cze, gronkowcobójcze i w irusobójcze. K to 
codziennie zjada główkę cebuli, nic nie 
wie o katarze, o grypie, o zm ęczeniu, cho­
robie serca; n igdy w  życiu nie dostanie 
zaw ału ani zakrzepu żył. K to m a żylaki 
niech zapobiega pow staw aniu  dalszych 
zjadaniem  kilogram a cebuli tygodniowo. 
Osoby zdrowe pokrojoną i p rzypraw ioną 
do sm aku cebulę niech jedzą jako surów ­
kę. Chorzy mogą ją  jeść parzoną: cebulę 
na sitku  polać w rzątkiem , posypać solą, 
kw askiem  cytrynow ym  i olejem  dopra­
wić do sm aku.

Cebula gotow ana w zupie nie trac i w ar­
tości przeciw zakrzepow ej. Szum y w u- 
szach, w  głowie, miażdżycowe form y 
zm ian patologiczynch w organiźm ie — 
wszystko to można zlikw idow ać w  ciągu 
jednego kw arta łu  dużą ilością zjadanej 
cebuli.

KAPUSTA — na zim ę konieczna jest 
beczka kiszonej kapusty . K apusty  nigdy 
nie należy „prać” ani „m yć”. Jeżeli jest 
zbyt kw aśna, można dodać cukru  lub w ło­
żyć 10 dużych m archw i. Ona wyssie kwas. 
Nie wolno kapusty  płukać, bo to, co pó j­
dzie do zlewu, jest cenniejsze niż cały o- 
biad — sam a vit. C, k tó ra  u ła tw ia pracę 
serca, dotlenienie mózgu, usuw a zm ęcze­
nie całego organizm u.

KM INEK — pow inien być w  każdej 
zupie, w  sosach i w  mięsach. Chroni przed 
chorobą trzustk i, przed wzdęciem je lito ­
wym, zapaleniem  błon śluzowych przew o­
du pokarm owego, daje piękną cerę, w spa­
niałe długie włosy, chroni przed chorobą 
oczu. Z oczu m ożna wyczytać zdrow ie lub 
chorobę. Człowiek zdrow y m a oczy b ły ­
szczące; chory — matowe.

(cdn.)
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Zam ienię m ieszkanie M-2 (30 m 2) — 
spółdzielcze w  Lubinie na podobne lub 
większe w Jaworze. Tel. 70-47-97.

1057d-93
Sprzedam  m ieszkanie w  Jaw orze II pię­

tro  (pokój, kuchnia plus balkon) w  s ta ­
rym  budow nictw ie, bez wygód. W iado­
mość: tel. 56-23-46. 1055d-93

W ynajm ę m ieszkanie M-4 przy ulicy 
Świerczewskiego. W iadomość: tel. 70-29-71 
po godz. 16.00. 1049d-93

Zam ienię m ieszkanie M-3 (Osiedle P rzy­
rzecze) na pół domku. Tel. 70-28-99, do­
mowy 70-51-35. 1039d-93

ROŻNE

Kupię bu tlę  acetylenow ą oraz zgrzew ar­
kę punktow ą. W iadomość: G niewków 8.

1050d-93
Tanio sprzedam  kom puter Commodore 

64 na gw arancji. Wiadomość: ul. G run­
w aldzka 8/7 od godz. 15.00— 19.00.

1060d-93
Sprzedam  nową dojarkę. Wiadomość: 

tel. 70-88-80. 1056d-93
Sprzedam  suknię ślubną (długi rękaw). 

Wiadomość: ul. K rólowej M arysieńki 2C/8 
w godz. od 17.00—19.00. 1054d-93

Sprzedam  tanio: 2silnikielektryczne 5,5 
KW i 1,5 KW  — nowe, oraz bednarkę na 
zbrojenie, 800 kg — 20X2 móm. W iado­
mość: tel. 70-27-26 po godz. 18.00.

1047d-93
Sprzedam  m aszynę dziew iarską — dw u­

płytow ą. W iadomość: ul. S taro jaw or-
ska 5/4. 1065d-93

Sprzedam  telew izor kolorowy „Helios”. 
Wiadomość: tel. 70-43-20. 1065d-93
W ynajm ę garaż. Wiadomość: tel. 70-43-20.

1066d-93
Sprzedam  m etkow nicę jednorzędową. 

Tel. 70-28-99, wieczorem 70-51-35.
969d-93

USŁUGI

Język włoski — nauka — tłum aczenie. 
Tel. 70-46-34. 1053d-93

W ideofilmowanie, tel. 70-47-19.
1069d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9A.
1045d-93

Cyklinowanie, układanie boazerii. W ia­
domość: tel. 70-35-84. 1040d-93

H urtow nia spożywcza na ul. Poniatow - 
skiego22 prow adzi skup bu te lek  monopo­
lowych. 1029d-93

ZAKŁAD FRYZJERSKI z nowym  p er­
sonelem obok G abinetu Kosmteycznego 
przy ul. S trzegom skiej 4, poleca: trw ałą  
kw aśną, m odne strzyżenie i m odelowanie, 
pasem ka, farbow anie. Ceny konkurency j­
ne. Czynne codziennie 10.00—17.00, soboty 
9.00—13.00. 1033d-93

BISO — nawozy m ineralne, m ateria ły  
budowlane. Czynne od 8.00 do 16.00, w so­
boty pracujące od 8.00 do 12.00. Telefon 
70-27-83, 59-422 Piotrow ice 173. 1035d-93

Pom iary  insta lacji i urządzeń elek t- 
trycznych — profesjonalnie, tanio, szybko
— tel. 70-24-20 (autom atyczna sekretarka).

1038d-93
Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło­

szenia w  godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19.
1008d-93

Usługi hydrauliczne. Tel. 70-27-74
1012d-93

W ideofilm owanie — W ładysław  S tań ­
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

1007d-93
ZALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 

55-29-27 919d-93
ROLETY, ZALUZJE, rem onty, na ra ty

— 70-53-48. 920d-93
N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Z A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, na ra ty . Tel. 70-33-52. 

ZALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.
Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

W ideofilm owanie, A. Korybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie­
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi­
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

ZALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
ZALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
W ideofilmowanie, W itosa 7/21, telefon 

70-44-55. . 977d-93

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 984d-93

Ogrzewanie podłogowe, listowowe, sufi­
towe. Tel 70-20-45 wew. 245 lub 70-34-85, 
po 15.00. ■>. 983d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  Aniela Paradow ska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e­
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w Piotrow icach — L iliana i Zdzi­
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so­
botę od godz. 15.00. 703d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni­
ka 11 — poniedziałek i czw artek  od godz. 
16.30— 17.30. G inekolog-położnik M irosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Lek. dent. W anda W eremkowicz. G abi­
net dentystyczny w klubie ,,RELAX”, ul. 
Piastowska, czynny: w torki, środy i
czw artki od 16.00 do 19.00. 981d-93

Adam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo ­
wej l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

MOTORYZACYJNE

Pilnie — tanio sprzedam  m inibus SU­
ZUKI CARRY, 800 cm3, rok prod. 86. W ia­
domość: tel. 70-35-91. 1052d-93

Sprzedam  Poloneza, rok prod. 86, w 
bardzo dobrym  stanie. Wiadomość: M ęcin­
ka 93. 1051d-93

Sprzedam  F iata  126p, rok prod. 78, po 
rem oncie lub zam ienię na większy. Tel. 
70-43-96. 1048d-93

Sprzedam  R enaulta 11. W iadomość: tel. 
70-33-52. 1048d-93

Sprzedam  lub zam ienię Ford S ierra 
1600, rok prod. 87, oraz sprzedam  wagę 
sklepową. W iadomość: tel. 70-44-06.

1067d-93
Sprzedam  samochód tow arowo-osobowy 

„ISUZU”, poj. 2200 diesel, rok prod. 91, 
przebieg 60 tys. km. Wiadomość: telefon 
70-41-39. 1063d-93

Sprzedam  samochód F ia t 126p, rok prod. 
85, stan dobry. Wiadomość: tel. 70-50-08.

1062d-93
Sprzedam  F iata  126p, rok prod. 84. W ia­

domość: tel. 70-51-02.
domość: tel. 70-51-02. 1061d-93

O kazyjnie sprzedam  Opla K adetta  kom ­
bi 1600i (w trysk, katalizator), rok prod. 91. 
Wiadomość: tel. 70-44-03 1070d-93

Srzedam  silnik do F ia ta  UNO 1300 — 
benzyna, 50 tys./km . W iadomość: Rynek 
16/5. 1024d-93

Sprzedam  samochód POLONEZ, rok 
prod. 92 lub zam ienię na F iata  126p. W ia­
domość: tel. 70-29-76, po godz. 17,00 tel. 
70-50-37. 1031d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  kopaczkę i śrutow nik. W ia­
domość: Malczyce, ul. Kolonia cukrow ­
ni 11. 1059d-93

Sprzedam  ciągnik 2T 300. S tan  dobry, 
cena 26.000.000 zł. W iadomość: ul. Dmow­
skiego 1A/1, tel. 70-62-05. 1058d-93

R E S T A U R A C J A  
#  H A D E S  #  

przy ul. Poniatow skiego 24, 
tel. 70-30-27, 

z a p r a s z a :
w  każdy piątek, sobotę i niedzielę 
na dyskotekę od godz. 20.00 do 2.00. 
R estauracja poleca dobrą muzykę, 
posiłki i napoje.
Ponadto zapraszam y w  dniu 30 lis­
topada br. na zabaw ę ANDRZEJ­
KOWĄ, oraz dnia 31 grudnia br. 
na zabaw ę SYLWESTROWĄ. 
ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 

RODZINNE I TOWARZYSKIE 
Serdecznie Zapraszam y

467r-93

AKUPUNKTURA 
IGŁOWA I LASEROWA

lekarz specjalista laryngolog

RYSZARD SROKA
Jaw or, ul. K opernika 5 

(k. Szpitalnej)
P rzy jm uje we w tork i i czw artk i 

od 16.00 do 17.00.

491r-93

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9, tel. 70-20-01 do 02, 

uruchom iła sklep, a w nim:
©  w kłady i filtry  olejow e do samochodów ciężarowych i osobowych 
0  w kłady filtrów  pow ietrza do samochodów osobowych 
0  kleje silikonowe firm y Qualco 
©  płyny niezam arzające do chłodnic
0  gaśnice itp.

Sprzedajem y rów nież węgiel, koks, wamno, cement, papę izolacyjną
1 w ierzchniego krycia, lepiki, gips budow lany i szpachlowy w konkurency j­
nych cenach.

Ponadto prow adzim y napraw y samochodów ciężarowych typu STAR, 
JELCZ, ŻUK, NYSA.

Jesteśm y podatn ikam i VAT.
Zapraszam y w godz. 7.00—15.00.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU W IEJSKIEGO w Jaworze, 
tel. 70-20-02, 70-20-01,

sprzeda cysternę do przewozu paliw  na podwoziu STAR 200.
488r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i w skazania granic nieruchom ości,
•  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e (mapa zasadnicza),
•  inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (form at do Al — 

pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p. 
telefon 55-22-60

2r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz. 
17.00, sobota od godz. 10.00 

specjalista ginekolog-położnik-
cytolog

JERZY KORYŚ
tel. domowy 70-17-13 

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czw artek od godz. 17.00 
lek. neurolog MARIA KORYS 

tel. domowy 70-17-13 
GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
wtorek, czw artek godz. 16.30—18.00, 

środa godz. 15.30—17.00 
lek. okulista

KRZYSZTOF GOSCINSKI
tel. domowy 70-48-15

431r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro­
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w ciągłej sprzedaży:
•  NARZĘDZIA

ELEKTRODY — DRUT SPA ­
WALNICZY

^  MATERIAŁY ŚCIERNE 
łfc PIŁY — FREZY

W IERTŁA — PŁYTKI WIDIO- 
WE

•  NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWE
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
•  INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

DZDZ Wrocław 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O ferta kursow a w okresie jesień— 
zima:
O  diagnostyk samochodowy 
O  kierow ca kat. B 
O  spawacz elektryczny-gazow y 

w osłonie 
O  m alarz 
O  kursy  BHP 
O  kursy  pedagogiczne 
O  kursy  w zakresie ochrony rad io ­

logicznej
□  zlecone przez zakłady pracy.

©  ZAPRASZAMY ©

Z powodu śmierci Ojca 
wyrazy serdecznego współczucia

kol. ELŻBIECIE BIERNACKIEJ

s k ł ad a j ą 
koleżanki i koledzy

z Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze

1064d-93

4 — Gazeta Jaworska

PRACOWNIA
PLASTYCZNA

świadczy usługi w  zakresie:
O  szyldy, reklam y, dekoracje 
©  projek tow anie znaków  graficz­

nych
© reklam  na sam ochodach 
P unk t przyjm ow ania zleceń:

Jaw or, ul. W rocław ska 26 
Tel. 70-20-45 wew. 245 

(do godz. 15.00)
483r-93

U w a g a :
Prow adzim y skup jęczm ienia jarego.



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH JAWOR, ul. Kuziennicza 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 

CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 

MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z  A R T . ELEKTRYCZNYMI

M IN. ŻARÓWKI O PRZEWODY •  GNIAZDA •  BEZPIECZNIKI •  OPRAWY •  ORAZ WIELE INNYCH POZYCJI 

ŚWIETLÓWKI •  ŻYRANDOLE •  PLAFONIERY (DUŻY WYBÓR KOLORÓW •  BOJLERY ELEKTRYCZNE 30— 120 L

Sprzedaż wszystkiego na raty bez żyrantów!!!

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tbl. dom. 70-44-43) przyjm uje: w tork i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00— 17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELlN SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYH-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w torki i czw artk i w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE
I  H A N D L O W E  „ C O M - D ”  s p ó ł k a  z  x> . U. W JaW O P Z e 

ul. Poniatow skiego 25, 
w ykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i w ytaczanie
— w iercenie i rozw iercanie
— frezow anie walcowe i czołowe
— szlifowanie

II. SPAW ANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
•— cięcie tlenowe

III. OBROBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:
— trasow anie prostow anie i gięcie
— ścinanie, w ycinanie i odcinani?
— w iercenie, pow iercanie, fazowanie i rozw iercanie
— gw intow anie i pilnikow anie
— docieranie, polerow anie i skrobanie
— nitow anie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie.

Zam ówienia na ww. usługi przy jm uje i wszelkich inform acji udziela 
W ydział P rodukcji i Usług, ul. Poniatow skiego 25 (pani Irena Bojanowska), 
tel. 70-30-41 do 43, wew. 105. 466r-93

KLUB „ R E L A K  S”
zaprasza na

B A L  S Y L W E S T R O W Y
który organizow any jest w  dniu 31.12.93 r., godz. 20.00 

Zapew niam y:
•  m iłą atm osferę
•  doskonałą m uzykę od przebojów  la t 60-tych po najnow sze hity
•  uprzejm ą obsługę
•  cenę konkurencyjną.

Ilość m iejsc ograniczona. Bilety do nabycia u k ierow nika lokalu.
Ponadto klub „R elaks” zaprasza na o tw racie dyskoteki w dniu  26.12.93 r. 

godz. 20.00.
K lub „R elaks”, ul. P iastow ska 2, tel. 70-25-18.

490r-93

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
„ J A N - T O U R ”

w Jaworze
ul. Rynek 19, tel. 70-40-84

Z 3 p r 3 S Z 3 *
•)|ę na Sylw estra do Jugow ej, K arpacza, P ragi, W enecji, Paryża, Londynu 
4|ę na zim owiska i wczasy w okresie ferii do Jugow ej i Czech 

(Kouty nad Desnou)

$ do Tunezji na prom ocyjne wycieczki w okresie: styczeń — m arzec
prow adzim y już ubezpieczenia „W ARTA” na 1994 rok — stosując w grud 
niu a trakcy jne  zniżki.
W grudniu  zapraszam y w godz. 8.00—17.00, w soboty w godz. 10.00 13.00

489i“93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00— 17.00
382r-93

Nowo otw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
«$♦ zabaw ki krajow e i z im portu

p a p i e r  p a k o w y ,  ś n i a d a n i o w y
torebki papierow e i foliowe 

*1* reklam ów ki
»l* pap ier toaletow y i wiele innych 

artyku łów
396r-93

Zakład
Elektromechaniczny

Jaw or, ul. C hrobrego 27 (róg ul.
Chdpina) — tel. 70-61-09 

Q  przew ijanie silników  elek trycz­
nych

0  nap raw a pralek  
©  n ap raw a sprzętu gospodarstw a 

domowego
Czynny od 8.00 do 16.00.

993r-93

Żyj, M am usiu m oja droga, 100 lat, 
[lawet dłużej. Niech Ci zawsze zdro­
wie służy.

K ochanej M amusi DANUCIE GA- 
WROSKIEJ w dniu 40 urodzin 
serdeczne życzenia składają

Córka Agnieszka, 
Rodzice, 

S iostra  i B rat z rodziną 
486r-93

HURTOWNIA PAPIEROSÓW  
„ M A R Y L  A"

Jaw or, ul. K ościuszki 13 
(d. zakłady „DIORA”) 

HANDLOWCY!!!
I

K upując art. spożywcze, słodycze, 
napoje, nie zapom inajcie o pap ie­

rosach!
487r-93

Żyj M am usiu m oja droga 100 lat, 
naw et dłużej. N iech Ci zawsze zdro­
wie służy. K ochanej m am ie

DANUCIE GAW ROŃSKIEJ 
w  dniu 40 urodzin serdeczne życze­
nia sk ładają

477r-93 
Córka Agnieszka 

Rodzice
Siotra i B rat z Rodziną

F irm a „A L - B O W I X” 
au toalarm y  PRESTIGE 

3 - 51at gw arancji
■jjf przy m ontażu A utoalarm u zna­

kow anie GRATIS 
zniżki ubezpieczeniowe 

W I K T O R  W O L A K  
przyjm ow anie zleceń: ul. R apackie­
go 16B/8, tel. 70-45-43.
Jedyny oficjalny m onter au toa la r- 
mów PRESTIG E w  okręgu Jaw ora!

462r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 

•  — •  — •
TANTO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­
cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

e - e - e
F.P.H.U. EXTRA-PEX

I

O  H urtow nia: Jaw or, ul. Kuzien- 
nicza 9, tel./fax  70-22-93 

©  Sklep firm owy: Jaw or, ul. S taro ­
m iejska 3

440r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w  cenie 3.400.000,— do 28..000.000,—
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

P.U.H.

„ R 0 L T E X “
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
Q  nawozy (ceny fabryczne)
Q  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo­
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy większych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

Uwaga!
Prow adzim y skup jęczm ienia ja ­

rego.
446r-93



CZWARTEK — 2 GRUDNIA
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.05 P o l i c j a n c i  z M i a m i ” (10) - se r .  p ro d .  U S A
10.55 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 V id e o f a s h io n
11.40 S m o c z e k  czy  g r z e c h o t k a
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  m ło d z ie ż y :  ,,Ś m i e t n i k ”
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ł o d y c h  w id z ó w :  ,. Ś m i e t n i k ”
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 M i l i a r d  w  r o z u m i e
17.45 P r o g r a m  r o z r y w k o w y  • ~
18.30 Z n a k i  c z a s u
19.00 . .T ę c z o w y  m i n i - b o x ”
19.10 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 B i l a n s
20.20 ,,P o l i c j a n c i  z M i a m i ” (10) - s e r .  p ro d .  U SA
21.10 T y l k o  w  J e d y n c e
21.55 C o u n t r y  - A m e r y k a
22.25 P e g a z
23.00 W i a d o m o ś c i . g o s p o d a r c z e
23.20 G o r ą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 ,,C h ł o p a k i  z k a r n y c h  k o m p a n i i ”
0.20 T o  lu b i ę
1.20 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

__P R O G R A M  I I ___________________
7.30 P a n o r a m a  „
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.10 P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 F i l m  a n i m .  d la  d z iec i
9.00 T r a n s m i s j a  o b r a d  S e j m u

15.30 P o w i t a n i e
15.35 . .K o t  w  b u t a c h ”  (22) - s e r .  a n i m .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  S p o r t
16.35 „ M u l t i h o b b y ”
16.55 L u d z ie  z p i e r w s z y c h  s t r o n  g a z e t
17.30 . .P o k o l e n i a ”  (442) - s e r .  p ro d .  U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 . .M ałe  o j c z y z n y ”  -  f i l m  do k .
19.35 Z z ie m i  p o l s k i e j
20.00 M u z y c z n e  s p o t k a n i e  z W O S P R i T V - e m
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 ,,D ek a lo g .  — P o l s k a  ’93”  - f i l m  d o k .
22.15 W s z y s tk i e g o  n a j l e p s z e g o  T u r k u ”  - f i lm  

fa b .  p ro d .  n i e m .
0.05 P a n o r a m a
0.10 S t u d i o  t e a t r a l n e  D w ó j k i :  R o b e r t  M usi l :

..W s t r o n ę . K l a r y s y ”
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PIĄTEK — 3 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a t a ?
9.00 W i a d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia  
9 J 5  M a m a  i ja
9.25 D o m o w e  p r z e d s z k o le  

10.01 ,,T a j e m n i c z a  s p r a w a ” - f i l m  fab .  p r .  f r a n c .
11.35 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.40 R e p o r t a ż
12.00 W i a d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  d z ie c i :  C i u c h c i a ”
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i :  „ C i u c h c i a ”
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a  
17 00 T e l e e x p r e s s
17.20 T e s t
17.40 „ T a t a ,  a  M a r c i n  p o w i e d z i a ł ” (8)
18.00 R a n d k a  w  c i e m n o
18.45 „ W  k r a j u  Ż u l u  G u l a ”
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 „ H a r r y  i s y n ”  -  f i l m  f a b .  p r o d .  U SA
22.10 B o s k ie  i c e s a r s k i e
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 „ W i i c z y c a ” -  h o r r o r  p ro d .  p o l s k i e j

1.15 W k r ę g u  B a r b a r y  S t r e i s a n d
2.10 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7,35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8T0 P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 F i l m  a n i m o w a n y  d la  d z iec i
9.00 T r a n s m i s j a  o b r a d  S e j m u

15.30 P o w i t a n i e
15.35 . . B a t m a n ”  -  s e r .  a n i m .
16.00 P a n o r a m a
136.05 K l u b  Y u p p ie s ?
16.30 ,. P ł o n ą c e  s e r c a ” (11) - s e r .  p r o d .  f r a n c .
17.20 P r o g r a m  a r t y s t y c z n y
17.45 W e l c o m e  to  A m e r i c a
18.00 P a n o r a m a
18.03-21.00 P r o g r a m y  r e g i o n a l n e  -
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.45 Za  c h w i l ę  d a l s z y  c i ą g  p r o g r a m u
22.15 „ P r z y s t a n e k  A l a s k a ” (23) -  s e r .  p r .  U S A
23.00 T e a t r  s e n s a c j i :  M o n te  D o y le  . .A z y l”
0.20 P a n o r a m a
0.25 K o n c e r t
1.00 ,,P ł o n ą c e  s e r c a ” (11) - s e r .  p r o d .  f r a n c .
1.50 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

SOBOTA — 4 GRUDNIA
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  A g ro
7.45 Z P o l s k i . ..
8 05 D o m  o t w a r t y
8.25 W s z y s tk o  o d z ia łce
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 Z i a r n o
9.35 5-10-15

11.00 . .N a  s z l a k u  p r z y g o d y ” (7) - s e r .  dok .
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 R o d z i n a  ro d z in i e
12.40 Z yć  w  zg o d z ie  z n a t u r ą
13.10 .Studio  S p o r t
13.50 W a l t  D i s n e y  p r z e d s t a w i a
15.05 M a g a z y n  60/90
15.35 T e l e w i z y j n y  t e a t r  r o z m a i t o ś c i  - M a u r i c e  

H a n n e ą u i n  . . K ł a m c z u c h a ”
16,45 Z a p r o s z e n i e  d o  t e a t r u  t e l e w iz j i :  „ Ś m i e r ć  

T a r e l k i n a ”
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 M u z y c z n a  J e d y n k a
18.10 . .D z ień  za  d n i e m ” (22) - s e r .  p r o d .  U S A
19.00 M a łe  w i a d o m o ś c i  DD^
19.10 W i e c z o r y n k a

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 P o l s k i e  ZOO
20.30 ,,S i e d e m  n a r z e c z o n y c h  d la  s i e d m i u  b r a c i ” 

- w e s t e r n  m u z .  p r o d .  U SA
22.30 W ia d o m o ś c i
22.40 S o b o ta  w  B y t k o w i e
23.20 O t a k a  ’93
23.50 S p o r t o w a  s o b o ta  

0.10 . . P o r w a n i e ” ,, -  f i lm , p r o d .  U SA
1.40 N o c e  w  L a s  V eg as
2.25 W m a r t w y m  p u n k c i e ” -  h o r r o r  p r o d .  U SA
3.45 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

_______________  P R O G R A M  j l _____ _____________
7.30 P a n o r a m a
7.35 ,,O ś w ię c im  b y ł - n a s z y m  g r o b e m ” - f i lm
8.00 .,U l ic a  S e z a m k o w a ” (164)
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  j ę z y k a  m i g o w e g o  (11)
9.25 P o w i t a n i e
9.35 Z z ie m i  P o l s k i e j

10.10 „ R e n n y  H i l l ”
10.40 R ó b ta ,  co  c h c e t a
11.00 L e o n a r d  B e r n s t e i n
12.00 . .C h u d y  i i n n i ” - f i lm  p r o d .  poi.
13.40 E r w i n  R e s p o n d e k  n a  B a r b ó r k ę  (1)
14.00 S t u d i o  S p o r t
14.35 E r w i n  R e s p o n d e k  :-na B a r b ó r k ę  *(2)
15.15 H a lo  D w ó j k a
15.25 Z w i e r z ę t a  ś w i a t a
15.55 L o t to
16.90 P a n o r a m a  •
16.05 D o t r z e c h  r a z y  s z tu k a
16.30 P r o g r a m  d n ia
16.35 E r w i n  R e s p o n d e k  n a  B a r b ó r k ę  (3)
17.00 ,,C z t e r d z i e s t o l a t e k  - 20 l a t  p ó ź n i e j ”  (1) 

- s e r .  T P
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.30 , , G r a ”
19.00 S z k o ła  k ł a m c ó w
19.30 E r w i n  R e s p o n d e k  n a  B a r b ó r k ę  (4)
20.10 Z y c ie  o b o k  ż y c ia
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n i e d z i e l ę
21.40 . .B e n n y  H i l l ”
22.20 „ U c ie c z k a  . z F o r t u  B r a v o ” - f i l m  fab .  

p r o d .  U SA
24.00 P a n o r a m a  
0.05 R o c k  n o c
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

NIEDZIELA — 5 grudnia
P R O G R A M  I

7.00 R o l n i c t w o  n a  ś w ie c ie
7.15 P r z y s t a n k i  c o d z i e n n o ś c i  
7 35 T y d z i e ń
8.30 N o t o w a n i a
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i ” (49) - s e r .  p r o d .  USA
9.25 T e l e r a n e k

10.10 „ P u g w a l l ”  (7 - ser',  p ro d .  a u s t r a l i j s k i e j  
U 00 P a r k  J u r a j s k i  -  f i k c j a  czy  p r a w d a ?
12.00 T e l e w i z y j n y  k o n c e r t  ż y czeń
12.30 T e a t r  d l a  d z ie c i :  „ B r z e c h w a  - d z i e c i o m ”
13.30 Z k a m e r ą  w ś r ó d  z w i e r z ą t  i
13.55 W s t a r y m  k in i e
15.30 S to  p y t a ń  do. ..
16.00 P i e p r z  i w a n i l i a
16.40 A n t e n a  >v
17.00 T e l e e x p r e s s
17.30 „ D y n a s t i a ” (218) - s e r .  p ro d .  U SA
18.20 7 d n i  ś w i a t
19.00 W ie c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 „ R e q u i e m  d la  G r e n a d y ”  (6) - s e r .  p ro d .  

h i s z p a ń s k i e j  s.
21.10 S p o r t o w a  n i e d z i e l a
22.00 M e e t i n g  k a b a r e t o w y
22.45 W o k ó ł  w i e l k i e j  s c e n y
23.20 „ K o b i e t a  j e s t , k o b i e t ą ”  - f i l m  o b y c z a j o w y  

p ro d .  f r a n c u s k i e j
0.40 K o n c e r t  - m u z y k i  I g n a c e g o  J a n a  P a d e r e w ­

s k ieg o
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

__________________ P R O G R A M  II I______________
7.30 E c h a  t y g o d n i a
8.00 „ P i o t r u ś  P a n  i p i r a c i ”  (3) -  s e r .  a n i m .
8.25 „ R e ą u i e m  d la  G r e n a d y ”  (6) -  f i l m  d la  

n i e s ł y s z ą c y c h
9.20 S ło w o  n a  n i e d z i e l ę
9.25 P o w i t a n i e
9.30 P r o g r a m y  lo k a l n e

10.30 I t y  m o ż e s z  z o s ta ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
10.40 K a n t  g i g a n t
11.00 I ty  m o ż e s z  z o s t a ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
11.05 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
11.45 I t y  m o ż e s z  z o s t a ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
12.00 „ Q u e n t i t  D u r w a r d ” - f i l m  fab .  p r .  U S A
14.00 I ty  m o ż e s z  z o s ta ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m  *
14.30 M i k o ł a j k o w y  s h o w
15.30 I t y  m o ż e s z  z o s ta ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
16.00 P a n o r a m a
16.05 I t y  m o ż e s z  z o s t a ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
16.20 . .D z iec ia k i ,  k ł o p o t y  i m y ” (10) - ser .

k o m .  p ro d .  U SA
16.50 I t y  m o ż e s z  z o s t a ć  ś w i ę t y m  M i k o ł a j e m
17.20 P r o g r a m  d n ia

17.25 W y d a r z e n i e  t y g o d n i a
17.50 C a m e r a t a  2
18.25 G r a
19.00 Z b i g n i e w  G ó r n y  p r z e d s t a w i a
20.00 „A  k u k u ,  p a n i e  K r u k u ” - s e r .  a n i m .
20.05 L i n i a  s p e c j a l n a
21.00 P a n o r a m a
21.30 P r o g r a m  a r t y s t y c z n y
22.20 „ T a t a  w  p o d r ó ż y  s ł u ż b o w e j ” (1) - ser .  

p ro d .  j u g o s ł o w i a ń s k i e j
23.10 P r o g r a m  k a b a r e t o w y
23.30 S t r a s z y d e ł k a
24.00 P a n o r a m a  •
0.10 S t u d i o  S p o r t
3.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 6 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9,30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.05 . . D y n a s t i a ”  (218) se r .  p ro d .  USA
10.55 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.00 P r z y j e m n e  z p o ż y t e c z n y m
11.20 G o t o w a n i e  n a  e k r a n i e
11.40 S z k o ła  d la  ro d z i c ó w
12.00 W ia d o m o ś c i
12.15 „ F a m i l y  a l b u m ” (10) -  jęz .  a n g . - a m e r .
12.35 „ M u z z y  in  G o n d o l a n d ” (10)
12.45 L u z
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a  
15 55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a  '
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 K w a n t
17.40 P r a w n i k  d o m o w y
18.05 „ R o s e a n n e ”  (21) - s e r .  k o m .  p ro d .  U S A
18.30 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W i a d o m o ś c i
20.00 P r o s t o  z B e l w e d e r u
20.20 T e a t r  T V  A l e k s a n d e r  S u c h o w o - K o b y l i n  

„ Ś m i e r ć  T a r e l k i n a ”
21.55 M i n i a t u r y :  C z e s ł a w  M iłosz
22.00 H e n r y k  M ik o ła j  G ó r e c k i  „ A u t o p o r t r e t ”
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M uzyczna^  J e d y n k a
23.35 „ Ż y c ie  n a  s p r z e d a ż ” (1) - s e r .  p r o d .  wł.

1.00 P r z e b o j e  B o g u s ł a w a  K a c z y ń s k i e g o
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m  l o k a l n y
8.35 „ N o w e  p r z y g o d y  C a l i n c c z k i ” (25) -  ser .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.15 „ P o k o l e n i a ” (443) - ser .  p r o d .  U S A
9.40 „ O n a ” - m a g a z y n

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o l a n d ” (10) -  ję z .  a n g ,
10.10 „ I t e p o r t e r s ” (9) - ję z .  ang.»
10.20 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ”  (10) - jęz .  a n g .
10.25 „ A l l e s  g u l e ”  (9) -  ję z .  n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó jk i
11.10 7 d n i  p o l s k i e g o  s p o r t u
12.00 „ C z a s  h a ń b y ,  c za s  m i l c z e n i a ,  c za s  n a ­

d z i e i ”  - f i lm  d o k .  p ro d .  c z e s k i e j
13 00 P a n o r a m a
13^05 „ C z t e r d z i e s t o l a t e k  - 20 l a t  p ó ź n i e j ”  (1)

- f i lm  T P  (pow t . )
14 00 Ż y c ie  o b o k  życ ia
15.00 T r u s k a w k o w e  s tu d io
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ N o w e  p r z y g o d y  C a l i n e c z k i ”  (25)
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  S p o r t
16.15 P o l s k a  K r o n i k a  F i l m o w a
16.25 P r z e g l ą d  k r o n i k  f i l m o w y c h
17.00 „ M a ł y  k s i ą ż ę ”
17.30 „ P o k o l e n i a ”  (443) - s e r .  p ro d .  U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a l n e
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 „ O s t a t n i  ro k .  T i t a n i c  1989-1990" (1) -  £i lm  

d o k .  p ro d .  n i e m .
20.00 „ B ł y s k a w i c e ” (15) - s e r .  p r o d .  U S A
20.25 A u to
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r t e r z y  D w ó j k i  p r z e d s t a w i a j ą
22.05 „ I n  v in o  v e r i t a s ”  -  f i l m  k r y m .  p ro d .  U S A
23.35 F i l m  d o k u m e n t a l n y
24.00 P a n o r a m a  

0.10 N o c  i s t r e s
0.25 H e n r y k  M i k o ł a j  G ó r e c k i  
1 00 „ B ł y s k a w i c e ” (15) -  s e r .  p ro d .  U S A  
L20 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

WTOREK — 7 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia

K O M U N I K A T  
BURMISTRZA MIASTA JA WORA

w sprawie usuwania śniegu i zapobiegania gołoledzi 
w sezonie zimowym 1993/94

Przypom inam  właścicielom i zarządcom  nieruchom ości, że stosownie do prze­
pisów ustaw y z 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtow aniu  środow iska (Dz. 
U. n r  3, poz. 6) usuw anie śniegu i przeciw działanie gołoledzi na teren ie n ie ru ­
chomości jest obowiązkiem jednostek organizacyjnych oraz fizycznych, będą­
cych ich w łaścicielam i lub zarządcam i. Obowiązek ten obejm uje:
1. U suw anie śniegu oraz przeciw działanie gołoledzi na przejściach i drogach

dojazdowych na terenie nieruchomości, a także
— oczyszczanie wzdłuż nieruchom ości ze śniegu, błota i lodu — chodnika 

i połowy szerokości jezdni, względnie 5-m etrow ego pasa, przyległego do 
placu publicznego, oczyszczanie ze śniegu i lodu k ra t ściekowych, przy­
kryć studzienek, hydran tów  ulicznych, ppoż. i wodociągowych zaworów 
ulicznych,

— stosowanie m ateria łów  sypkich, takich jak: piasek i drobny żużel dla 
zapobiegania i likw idacji ślizgawicy,

— usuw anie śniegu z dachów, w  celu uniknięcia przeciążenia konstrukcji 
dachowej,

— usuw anie naw isów  (sopli) lodowych z okapów, rynien  i innych części 
elewacji.

Burmistrz Miasta Jawora

9.55 P o r o z m a w i a j m y  o  d z i e c i a c h
10.00 „ Z y c i e ”  (12) -  s e r .  p r o d .  jap .
10.45 „ Ś c i ś l e  j a w n e ”
11.00 G ie łd a  p r a c y ,  g i e łd a  s z a n s ”
11.20 M u z y c z n a  j e d y n k a
11.25 R e p o r t a ż
11.45 U s z y j  to  s a m a
12.00 W ia d o m o ś c i
12,10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  d z ie c i :  T i k - T a k
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P ro g ęc .m  d n ia
16.05 .Dla  dz iec i :  T i k - T a k
10.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 S e n s a c j e  X X  w i e k u
17.40 K i n o  m a  p ł a w i e  s to  l a t
18.05 M u r p h y  B r o w n ” (6) - ser .  k o m .  p r .  U S A
18.30 R e w iz j a  n a d z w y c z a j n a -
19.00 W ie c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 S e j m o g r a f
20.25 „ O g ie ń  B i z a n c j u m ” - f i l m  s en s .  p r .  U S A
21.55 L i s ty  o g o s p o d a r c e
22.25 Z a m e k
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 N i e z w y k ł e  b i o g r a f i e  

0.30 P o  p ó ł n o c y
1.15 „ S i ó d e m k a  w  J e d y n c e ”
2.15 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 p r o g r a m  l o k a i n y
8.35 „ A r i n e t t e ” (32) - s e r .  a n im .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.15 „ P o k o l e n i a ”' (444) - s e r .  p r o d  U SA
9.40 Ś w i a t  k o b i e t  - m a g .

10.05 „ F a m i l y  a l b u m ” (io) - ję z .  a n g . - a m e r .
10.30 „ T h e  c a r s a t  c r i s i s ”  (10) -  ję z .  ang .
10.45 „ S t a r t i n g  b u s i n e s s  e n g l i s h ”  (10) - jęz. a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó jk i
11.15 A n i m a ’s
1 45 O jc z y z n a  p o l s z c z y z n a
12 po B io g r a f i e :  „ A n t h o n y  O u i n n ”
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l i p  i F l a p ”
14.50 „ M e l d u j ę ”  - f i l m  d o k .
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ A n n e t t e ”  (32) - s e r .  a n i m .  p ro d .  jap .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  S p o r t
16 15 D o m
16.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
17 00 Z w i e r z ę t a  w  p r z y s ł o w i a c h
17.10 P o s z u k i w a n i e  p r a w d y
17.35 „ P o k o l e n i a ” (444) - s e r .  p r o d  USA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 B i o g r a f i e :  „ A n t h o n y  Q u i n n ”
20.00 S t u d i o  t e a t r a l n e  D w ó j k i :  E u g e n e  I o n e s c o  

„ Ł y s a  ś p i e w a c z k a ”
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 L i s ty  z E u r o p y
22.05 „ B r e w s t e r  M c C l a u d ” - f i l m  fab .  p r .  U S A
23.45 R e p o r t a ż  
24 00 P a n o r a m a
0.05 „ Z ło t e  l a t a ”  (4) - s e r i a l  p r o d .  U S A  
0.05 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

Ś R O D A  —  8 e r u d n i a
P R O G R A M  TT

6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
(9 00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.10 „ N a  w a r i a c k i c h  p a p i e r a c h ” (40) - s e r .  U S A
10.50 T a k i  j e s t  ś w i a t
11.15 K l u b  d o b r e j  k s i ą ż k i
11.35 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.40 P o d r ó ż e  n a  k r e s y
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12 45 Dla  m ł o d y c h  w i d z ó w
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15 55 P r o g r a m  d n ia
16 05 D la  m ł o d y c h  w i d z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 S to p
17.40 R e p o r t a ż
18.05 „ N a  w a r i a c k i c h  p a p i e r a c h ”  (40) - s e r .  U S A
19.00 W ie c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 S t u d i o  S p o r t
22.05 P r o g r a m  p u b l i c y s t y c z n y
23.00 W i a d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 S t u d i o  S p o r t

o 05 U w a g a  c z ł o w i e k
1.05 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m  l o k a i n y
8.35 „ R o b i n  H o o d ” (23) -  s e r .  a n im .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.15 „ P o k o l e n i a ” (445) -  s e r .  p r o d .  U S A
9.40 „ Ś w i a t  k o b i e t ” - m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o l a n d ”  (10) - jęz .  a n g .
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t ” (10) - jęz .  ang .
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (10) -  jęz .  a n g .
10.30 „ B o n j o u r  c a  v a ? ”  (5-8) -  ję z .  f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.15 S tu d i o  S p o r t
12.00 „ O jc i e c  A d a m ” -  f i l m  d o k .
12.40 R e p o r t a ż
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z i e s t c e ”  (20)

-  s e r .  p r o d .  U S A
14.00 T h e  R o l l i n g  S t o n e s  - k o n c e r t  (1)
15.00 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ R o b i n  H o o d ”  (23) -  se r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 M a g a z y n  p r z e c h o d n i a  
16 20 Z w i e r z ę t a  w o k ó ł  n a s
16.50 L o t t o
16.55 P o g o t o w i e  e k o lo g ic z n e
17.05 G ie łd a
17.30 „ P o k o l e n i a ”  (445) -  s e r i  p ro d .  U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 „W  s z p i t a lu  w i e l k i m  j a k  ś w i a t ” (2)
19.35 „ H i s t o r i a  p a n a  T a d e u s z a ” (8)
20.00 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z i e s t c e ” (20)

-  s e r i a l  p r o d .  U S A
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s n r e s  r e p o r t e r ó w
22.05 „ 7 a l i c z e n i e ” -  f i l m  p ro d .  po i .
22.30 „ A r c h i w u m  c r i c o t e k i ”  (6)
23.25 „ W a r i a t  k o n c e s j o n o w a n y ”
24.00 P a n o r a m a

0.05 T h e  R o l l i n g  S t o n e s  -  k o n c e r t  (2)
1.35 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u



[SŁOWO
dla każdego

„Oto Król tw ó j przychodzi do ciebie, 
spraw ied liw y On i zw ycięsk i”.

Księga Zachariasza 9,9.
A dw ent — przyjście! A dw entow y n a ­

strój w ypełnia nasze serca. Czas A dw en­
tu wnosi wiele nowego i wartościowego 
w naszą codzienność, w  nasze życie. N a­
stępuje chwila refleksji i zastanow ienia, 
bo przecież trzeba kiedyś pomyśleć: po 
co żyję, dokąd zmierzam?!

Życie człowieka powinno posiadać kon ­
kretny , jasno określony cel. Bez celu ży­
cie jest próżne, bezwartościowe, prowadzi 
donikąd. Jeśli nie określiliśm y jeszcze 
celu naszego życia, pow inniśm y to jak 
najszybciej uczynić! Jesteśm y często zagu­
bieni w naszej codzienności, zakłopota- 
ni naszym i problem am i. Nie wiemy, jak 
sobie z nim i poradzić. Nie udało ńam  się 
rozw iązać jeszcze jednego problem u, a 
już po jaw iają się następne. A teraz, k ie ­
dy nadchodzi okres Bożego Narodzenia, 
pojaw ia się coraz więcej kłopotów. Bie­
gam y po sklepach, aby zrobić św iąteczne 
zakupy i znaleźć prezenty  dla naszych 
bliskich pod choinkę.

Czy aby w tym  ciągłym  bieganiu, co­
dziennym  pośpiechu nie zapom inam y o 
w łaściw ej treści adw entow ych dni!? O 
duchowych w artościach A dw entu? A dw ent 
mówi o przyjściu Pana, K róla chw ały — 
Jezusa C hrystusa .On przychodzi do nas 
aby zjamieszkać pośród swojego ludu. 
Przychodzi do naszego narodu, do naszych 
wiosek i m iast, do naszych domów. P rzy ­
chodzi do naszych serc, aby w nich za­
mieszkać. Przychodzi do Ciebie! Nie za­
pom nijm y o duchow ej treści i w artości 
A dw entu. P rzygotujm y się na przyjście 
K róla Chwały i w yjdźm y Mu na przeciw!

Ks. Rom an Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30. 9,45. (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w  godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa­
kram entu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w tork i i czw art­

ki w godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństwa: niedziela — 12 i 19 g rud ­
nia o g. 8.30 oraz p iątek: 3, 10 grudnia 
o godz 17.00.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

N abożeństwa: w torki, godz. 1700.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— Tomasz Adam ek z Legnicy

i Agnieszka Reczuch z Jaw ora
— M arek K rząstek  z Jaw ora

i K atarzyna Pokora z Jaw ora
— Sław om ir Sadowski z Jaw ora 

i Iw ona Lewocha z Jaw ora
— Krzysztof Ż akieta z Jaw ora 

i D orota R asała z Jaw ora.

DZIECI URODZONE
— Dawid Tadeusz Zaw iślan
ur. 30.11.93 r., s. Tadeusza i Renaty
— M ateusz Tomasz Duch
ur. 21.11.93 r., s. A ndrzeja i Jadw igi
— Łukasz Beniam in Stępień
ur. 16.11.93 r., s. D ariusza i Ilony
— Maciej K rzysztof W iśniewski
ur. 17.11.93 r., s. K rzysztofa i M ałgorzaty
— M onika P a tryc ja  Klim as
ur. 17.11.93 r., c. M ieczysława i Joanny
— M artyna K arolina Gozdek
ur. 11.11.93 r., c. K rzysztofa i Edyty

Z UDANINA
Kto kupi pszenicę od rolników  z gm i­

ny U danin — m artw i się rzecznik chłop­
ski p. Franciszek Śnieg. — Takich la t 
— pisze p. F ranciszek — nie pam iętają  
n a js ta rs i ludzie, żeby chłop swojego p ro ­
duk tu  nie mógł sprzedać.

Opozycja, zdaniem  naszego korespon­
denta robi wszystko, aby zboże i mięso 
sprow adzać z Zachodu. Czy rząd p re ­
m iera W aldem ara P aw laka zatrzym a ten 
proceder, zapoczątkow any przez poprzed- 

,n ie rządy — py ta p. Franciszek w im ieniu 
rolników  z gm. Udanin.

'i'
Ceny salcesonu („cw aniaka)” nadal u- 

ważnie śledzi p. Franciszek Śnieg. Nasz 
korespondent stw ierdza, że ceny salceso­
nu w różnych miejscowościach różnie się 
kształtu ją . W U daninie, w sklepie o k tó ­
rym  inform ow ał p. Franciszek, cena w zro­
sła do 40 tys. zl. natom iast w Jaw orze 
w sklepie p. Szwedo salceson kosztuje 
tylko 25 tys. zł. Takiego bałaganu  ceno­
wego nie pam iętają  naw et na jsta rsi gó­
rale — pisze rozżalony p. Śnieg.

"l"
— Pożegnaliśm y praw ego człowieka — 

napisał do nas p. Śnieg. 20 listopada br. 
m ieszkańcy D am ianow a pochowali na 
miejscowym cm entarzu ś.p. Tadeusza 
Bystronia, ostatniego w te j miejscowości 
żołnierza w rześnia 1939 roku.

O tym  żołnierzu można napisać grubą 
książkę z jego 81 la t życia. — Za życia 
Tadeusz Bystroń m iał w ielu przyjaciół — 
pisze p. F ranciszek. Pomimo zimna, ogro­
m na rzesza ludzi oraz miejescowy ksiądz 
proboszcz oddali zm arłem u ostatn ią po­
sługę. Nie zabrakło rów nież kolegów kom ­
batantów , którzy  wspólnie ze Zm arłym  
walczyli na frontach II w ojny św iatow ej. 
Takich ludzi długo będziemy pam iętać — 
kończy swój list p. Franciszek Śnieg.

'i'
Jak  nas poinform ow ali Czytelnicy z 

gminy U danin, w  okolicach Pielaszkowic 
i Jarosław ia pod śniegiem znajdu je się 
64 ha buraków , cukrow ych. Są to pola 
PG R -u z Jarosław ia, k tó ry  nie zdążył 
ich zebrać. O rganizacja pracy w  PG R -ach 
zawsze szw ankow ała — powiedzieli nam

iw im ' mimta misie...
Czytelnicy — nie ma się czemu dziwić, 
że i tym  razem  nie zdążono ze zbioram i 
ale że sołtys z P ielaszkow ic nie zdążył 
zebrać kukurydzy  ze sporego poletka 
(4 ha), to już nie jest norm alne — pow ie­
dzieli.

Nie jest to odosobniony sygnał o b u ­
rakach leżących pod śniegiem, m am y ich 
więcej. Zima, jak  widać, zaskoczyła nie 
tylko drogowców.

Z DOBROMIERZA
Rada Gminy w  D obrom ierzu zdecydo­

w ała większością głosów 7:6 (przy jednym  
w strzym ującym  się), że Gm inny Ośrodek 
K ultury  Sportu  i R ekreacji w przyszłym  
roku będzie funkcjonow ał na dotychcza­
sowych zasadach, tzn. jako zakład budże­
towy. Pochw alam y decyzję Rady. Je st ona, 
naszym  zdaniem , słuszna i ci, k tórzy gło­
sowali za tak im  rozw iązaniem , zasługują 
na słowa uznania. W ierzymy również w 
to, że pracownicy, GOKSiR-u nie zawiodą 
tych, którzy nie dopuścili do likw idacji 
placówki. Będziemy śledzić jej poczyna­
nia i na bieżąco inform ow ać o in ic ja ty ­
wach.

Zima oraz niskie tem peratu ry  w strzy ­
mały naszą akcję „ lustracy jną” dzikich 
odprow adzeń ścieków do Nysy Szalonej. 
Sfotografow aliśm y tylko odcinek rzeki na 
terenie gminy Bolków, gdzie rów nież ta ­
kie odpływy są.

Na pochwałę zasługuje in icjatyw a w ładz 
gminy Bolków o oczyszczeniu koryta Ny­
sy na swoim terenie. Gorzej jest w  K ła- 
czynie, a najgorzej na teren ie w si Roz­
toka. Z chwilą nadejścia sprzy ja jące j a u ­
ry, przystąpim y do dzieła i zgodnie z za­
powiedzią przedstaw im y m ateria ły  tym , 
którzy pow inni się spraw ą zająć.

\ł/

Kto pow inien odśnieżać i posypywać

UNIVEX - EKSP S C.
EKSPORT — IMPORT

Aby PaństLoa mieszkanie było 
zamsze bezpieczne 

T
BOGATY WYBÓR SKUTECZNYCH, 

TANICH I ŁATWYCH W MON1AZIJ 
URZĄDZEŃ ALARMOWYCH

Tel. 70-28-41
59-400 JAWOR, ul. Chrobrego 30

469r-93

W  p o lu  i w  o g r o d z i e
Redaguje BOGUM IŁ W AS1A K

ZABEZPIECZAMY DRZEWKA
Wczesne opady śniegu spowodowały, że 

nie wszyscy zabezpieczyli drzew ka przed 
sku tkam i zimy oraz uszkodzeniam i przez 
szkodniki.

Drzewka owocowe, szczególnie te  m ło­
de, posadzone w ciągu ostatnich trzech 
lat, pow inniśm y szczególnie dobrze za­
bezpieczyć. Owinięcie pni drzew  oraz n i­
sko rosnących konarów  bocznych zabez­
pieczy je przed uszkodzeniam i przez g ry ­
zonie o raz przed w ystępow aniem  tak 
zwanego efektu  term icznego. N aw et pod­
czas zimowych m roźnych dni w zacisz­
nym m iejscu działki przy  dużym nasło­
necznieniu pień drzewa dość znacznie się 
nagrzew a i po gw ałtow nym  nocnym  o- 
chłodzeniu następuje pękanie kory.

N ajlepszym  m ateria łem  do owinięcia 
drzew  jest pap ier a szczególnie tek tu ra  
falista. W przypadku b rak u  te k tu ry  moż­
na drzew ka ow inąć papierem  gazetowym , 
przy czym dobrze jest bezpośrednio na 
pień drzewa dać cienką w arstw ę słomy. 
Całość dokładnie obwiązać sznurkiem  i 
nie zdejm ować aż do wiosny. K onkretnie,

• osłony można zdjąć wtedy, gdy różnice 
tem pera tu r między nocą i dniem nie są 
bardzo duże. P rofilaktycznie jednak trz e ­
ba po zdjęciu osłon dokonać zabiegu m a­
low ania drzew  wapnem . M alowanie jest 
zabiegiem lekko dezynfekującym , a głów­
nie zapobiegającym  w ystępow aniu efek­
tu cieplnego.

Często spotykanym  m ateria łem  stoso­
w anym  do ow ijania drzewek jest folia. 
T rzeba powiedzieć, że jest to m ateria ł 
zdecydowanie zły. Folia na drzew ku m o­
że działać jak  tunel foliowy. Może w 
tak im  razie spowodować nagrzanie się 
pnia pod folią, oraz jego zaparow anie i 
zawilgocenie. Po ciepłym  dniu mroźne 
nocne pow ietrze spow oduje uszkodzenie 
pnia i konarów . Można ostatecznie za­
stosować do owinięcia drzew ek sta re w or­
ki jutow e lub propylenow e lub inne szm a­
ty.

Przy dużych opadach śniegu niebez­
pieczne są uszkodzenia przez gryzonie, 
szczególnie przez zające. Często przy d u ­
żych opadach śniegu i zaw iejach nie po­
m agają ogrodzenia działki, bowiem zając 
po śniegu dociera do wyższych konarów  
i gałęzi. Ogryzienie kory na pow ierzchni 
w iększej niż 20% pow oduje w ypadnięcie 
drzew a z upraw y. W arto wiedzieć, że w 
sadach i ogrodach żeruje w ielu innych 
szkodników. Bliżlej w iosny omówię je 
bardziej szczegółowo, łącznie z podaniem  
prostych sposobów obrony przed nimi. 
Dzisiaj wiedzieć należy, że w sadach że­
ru ją : zającow ate, darniów ka pospolita,
nornik bury, nornica ruda, mysz zaroś- 
lowa, mysz polna, szczur w ędrow ny, k a r-  
czownik ziemnowodny (szczególnie na 
działkach położonych obok cieków w od­
nych), i nornik  polny.

piaskiem  drogi na teren ie gminy Dobro­
mierz? — p y ta ją  Czytelnicy. Je st tak  
ślisko, że naw et najlepsi kierow cy m ają 
pow ażne trudności z poruszaniem  się po 
nich. Doświadczyli tego na w łasnej skó­
rze podczas w izyty nasi kolporterzy.

Z MĘCINKI
Napisali do nas m ieszkańcy Chełmca, 

gm ina Męcinka, i poinform ow ali o pew ­
nym incydencie, k tó ry  w ydarzył się w 
ich miejscowości przed trzem a tygodniam i.

Młodzi ludzie zdew astow ali tam  p rzy ­
stanek autobusow y oraz tablice ogłoszeń. 
Policja, poinform ow ana o zdarzeniu, pod­
jęła śledztwo, ale nie znaleziono winnych. 
Jak  tw ierdzą nasi inform atorzy, wszyscy 
wiedzą, k to  to zrobił, ale z niew iado­
mych względów policja ponoć nie chce 
znaleźdć i u jaw nić winnego. P rzystanek, 
póki co, stoi zdew astow any, a „przybysze 
z kosm osu”, spraw cy dew astacji nie k w a ­
pią się z jego napraw ą.

U rząd Skarbow y w Jaw orze ogła- 
szą licytację następujących ruchom o­
ści:
1. Wieża Schneider produkcji n ie­

m ieckiej n r  NO-883099 koloru
czarnego z 2 kolum nam i należąca do 

K iernickiego Zbigniewa, zam. 
Jaw or, ul. Zam kowa 1/12 — w ar­
tość szacunkowa — 1.050.000 zl,

2. M agnetowid Sam sung produkcji 
koreańskiej, rp  — 1992 — w ar­
tość szacunkowa — 3.700.000 zł. 
M agnetowid stanowi własność 
Wagi Zdzisława, zam. Jakor, Ko­
chanowskiego 5.

L icytacja wym. ruchomości od­
będzie się w dniu 6 grudnia 1993 r. 
o godz. 10 w siedzibie U rzędu S k a r­
bowego w Jaw orze, ul. G agarina 5. 
Ruchomości udostępnione będą do 
oględzin w dniu licytacji od godz. 
8 do 10. W przypadku nie dojścia 
doskutku pierw szej licytacji, odbę­
dzie się druga po upływ ie jednej 
godziny od zakończenia 1-szej l i ­
cytacji.

Cena w ywoławcza pierw szej li y- 
tacji wynosi 3/4 w artości szacunko­
wej ruchomości, natom iast drugiej 
— U2 w artości szacunkowej.

Zastrzega się uniew ażnienie licy­
tacji bez podania przyczyn un ie­
ważnienia.

L.G.
492r-93

Urząd Skarbow y w Jaw orze ogła­
sza licytację m otocykla m ark i CZ 
„350”, n r  rej. LGN 4602, n r silnika 
073171, n r  podwozia 070917, rok 
produkcji — 1988 należącego do
K rzysztofa Jabłońskiego, zam. J a ­
wor, ul. G runw aldzka 1/7. W artość 
szacunkowa pojazdu wynosi 4.200.000 
zł. L icytacja w ym . pojazdu odbę­
dzie się w dniu 6 g rudnia 1993 r. 
o godz. 10 w siedzibie U rzędu S k ar­
bowego w Jaw orze przy ul. G aga­
rina  5. Pojazd udostępniony będzie 
do oględzin w dniu licytacji w godz. 
8— 10.

W przypadku  nie dojścia do sk u t­
ku pierw szej licytacji, po upływ ie 
godziny od jej zakończenia odbędzie 
się druga licytacja.

Cena wywoławcza pierw szej licy­
tacji wynosi 3/4 ceny szacunkowej, 
natom iast drugiej licytacji 1/2 w ar­
tości szacunkow ej pojazdu.

Zastrzega się uniew ażnienie licy­
tacji bez podania przyczyn unie­
w ażnienia.

L.G.
491r-93

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.
T. POLAK — J. GRENIUCH 

Jaw or, ul. W rocław ska 21 
TEL. 70-64-33

Czynna całą dobę.
476r-93

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po praw ej 

stronie w ejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszam y codziennie w godz.
10—19. Możliwość negocjacji cen za p 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglowania.
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KALEJDOSKOP
Nasz najlepszy biegacz p. S tefan M iel­

czarek ciągle w formie! 14 listopada br. 
p. S tefan  uczestniczy! w I Świdnickim  
Biegu U liczno-Terenow ym  o puchar p re ­
zydenta tego m iasta. Nasz zawodnik na 
dystansie 21 km w kategorii 60 i więcej 
lat zajął III miejsce.

Oprócz p. M ielczarka w biegu s ta rto ­
w ali następcy p. S tefana, pp. Jan  Wesół 
i M arek Zieliński, którzy w kategorii 40 
i więcej la t znaleźli się również w  p ierw ­
szej dziesiątce. Dodać należy, iż trasa  by­
ła bardzo ciężka, z 1,5 km  podbiegiem 
pod górę. S tartow ało bardzo dużo m ło­
dzieży św idnickich szkół.

•
O bradow ał Zarząd MRKS „K uźnia”. 

Działacze, zebrani 17 listopada br. w św ie­
tlicy klubow ej, podsum owali rundę je­
sienną rozgryw ek piłkarskich. W p ierw ­
szej części obrad uczestniczyło 16 p iłka­
rzy trzecioligowych.

Wszyscy zebrani podkreślali dobrą a t­
mosferę, jako w ytw orzyła się wokół ja ­
w orskiej piłki. W śród ludzi, którzy oży­
wili p iłkarstw o w naszym  mieście zna­
lazł się nasz w ydaw ca p. Józef Noworól. 

•
W sobotę, 20 listopada br. w hali spor­

towej Victorii odbyły się Okręgowe Za­
wody w  A krobatyce Sportow ej „Młode 
T alen ty”. Udział w imprezie, oprócz go­
spodarzy, wzięły k luby Polonii Świdnica 
i A urum  Z łotoryja w klasie II i III. W y­
niki przedstaw im y w  następnym  num e­
rze.

•
Na pożegnanie p iłkarsk iej jesieni podo­

pieczni tren e ra  p. Bieniusiewicza rozegrali 
w sobotę 20 listoada br. w Legnicy mecz 
z Ii-ligow ą Miedzią. Po dobrej grze na 
ośnieżonej płycie zwyciężyła Miedź 2 : 0.

W zespole Kuźni dobrze zaprezentow ał 
się Dariusz M aziarz z Bolkowa, którego, 
prowdopodobnie, ujrzym y wiosną przy­
szłego roku w jaw orskiej jedenastce. Ja -  
worzanie w ystąpili w składzie: P io tr Mi­
kuła, A leksander Sykała, Adam M ajka 
(Slęza Wrocław), N orbert Olanin, A lek­
sander Olanin, M arek Przerywacz, W oj­
ciech Zbróg, A leksander Ilicz, Dariusz 
Maziarz, Rom an Szeliga, Krzysztof Ru-

•
W meczu p iłkarsk im  P ucharu  Polski na 

szczeblu województwa, rozegranym  21 li­
stopada br. na ośnieżonym boisku i przy 
ciągle padającym  śniegu, piłkarze Unii 
Kuźni II Mściwojów zwyciężyli 5 : 2 ze­
spół Nysy W iadrów. Bram ki dla Unii zdo­
byli: M arek R asala 2, M ariusz K arczew ­
ski, M arcin Ciszowski i Zygm unt Panok 
wszyscy po 1. Prezes k lubu p. Zbigniew 
Łuniew ski podkreślił, że w zespole Mści­
wojowa dobrze w ypadł nowo pozyskany 
b ram karz Alek Sykała.

szczak, Adam Haczkiewicz, P io tr Smyk, 
Dariusz Kozioł (Myślinów) i Paw eł K u­
rzydło.

Jak  oznajm ił nam  tren e r p. Mieczysław 
Bieniusiewicz, p ikarze będą teraz mieli 
k rótką przerwę. Począwszy od 30 listopa­
da br. rozpoczną się zajęcia w  hali, n a ­
stępnie po przerw ie św iąteczno-noworocz- 
nej od 3 stycznia 1994 r.rozpocznie się 
okres przygotowawczy do rundy  w iosen­
nej. W czasie ferii przewidziano obóz kon- 
dycyjno-szkoleniow y w Mieroszowie k. 
W ałbrzycha.

Doszły do nas słuchy, że w Jaw orze 
działa porywacz. Ponoć ów osobnik u- 
podobal sobie chłopców, um iejących ko­
pać piłkę. K ilkanaście dni tem u jego o- 
fiaram i padli dw aj piłkarze z jednego z 
ościennych klubów  piłkarskich , którego 
sytuacja kadrow a jest nieciekaw a. Dobrze 
się stało, że porw ani po kilkugodzinnych 
rozmowach (namowach?) wrócili do do­
mów. M amy nadzieję, że zimą do kolej­
nych porw ań nie dojdzie, ale wiosną, 
przyszłego roku, kto wie? Dlatego też, w 
tym  okresie zalecamy szczególną ostroż­
ność młodym, zdolnym piłkarzom .

•
Były piłkarz Ś ląska W rocław, Ślęzy i 

ostatnio Lechii Orzechowski Dzierżoniów, 
Dariusz M ichaliszyn, szuka nowego k lu ­
bu. Wieść gm inna niesie, że jeden ze zna­
nych w  naszym  mieście ludzi biznesu 
zakupi tego piłkarza do jaw orskiej K uź­
ni, z m yślą o aw ansie do II ligi.

Nie tylko w Jaw orze, ale również w 
meczach w yjazdow ych sym patycy Kuźni 
dopingują swoich ulubieńców. Tak też 
było w ostatn im  meczu rundy  jesiennej 
III ligi w Oławie. Pomimo sporej odle­
głości od Jaw ora, p raw ie  100-osobowa 
grupa Jaw orzan zagrzew ała do w ałki p ił­
karzy. W śród najw ierniejszych kibiców 
byli m.in. panowie: Jerzy  Chowaniec
(„Jełły”), Ryszard Skw arek, W iesław B a­
wół, Bogusław Nawrocki, Janusz Podesz­
wa, Jan  K rakow ski, Jerzy  Kopański, Jan  
Sarzyński z córką Moniką, Krzysztof 
P łoch z Asią, W ładysław  Rzepka, K rzy­
sztof Rzepka, Leon Stępień, Jerzy i Wło­
dzim ierz Juraccy, Zdzisław  i Paw eł W itek, 
K rzysztof i Kamil Karczewscy, Przem ek 
Gul, Sylwek Pełka, Ju lian  Zasławski, Bo­
gusław  Golonka, Janusz N itarski, S tan i­

sław F urtak , Jan  Rzcźnikowski, Ryszard 
Soboniak, S tanisław  Dębko, W iesław K a­
sprzak, Czesław i Ireneusz Kołodziejczyk, 
Wiesiek Szer (z trąbką) i w ielu innych. 
W przeprow adzonej w przerw ie meczu 
rozmowie praw ie wszyscy zgodnie stw ier­
dzili, że są zw iązani z drużyną na dobre 
i na złe. Obiecali, że w iosną jeszcze b a r­
dziej będą dopingować piłkarzy. Wierzą, 
że aw ansują do II ligi.

MRKS KUŹNIA DZIĘKUJE
K ierow nictw o i Zarząd klubu sporto­

wego K uźnia pragnie za naszym  pośred­
nictw em  podziękować wszystkim, którzy 
stworzyli w spaniałą atm osferę wokół ja ­
w orskiej piłki. Szczególnie dziękuje tym, 
którzy byli fundato ram i nagród i upom in­
ków w rundzie jesiennej rozgrywek III 
ligi. Słowa podziękowania działacze i p ił­
karze k ieru ją także do tych, którzy fu n ­
dowali w spaniale upom inki dla kibiców, 
posiadaczy „szczęśliwych” program ów  po­
szczególnych meczów.

Dobroczyńcy to m.in. Cukrow nia J a ­
wor, E x tra-P ex , Sp-nia „Inprodus”, p. 
S tanisław  F urtak , sklep „L ida” p. Zbi­
gniew a Bednarka, sklep „A m anda” p. 
Hul, sklep „M idex” p. Janusza Agdana, 
firm a „H enix” p. H enryka G ronkow skie- 
go, kiosk „R uch-u” p. M arii i S tanisław a 
M ałych z ul. Witosa, Pollena Jaw or, A- 
grom a Jaw or, firm a p. Papiernika, Fa- 
wem, sklep „M irex” z ul. Witosa, p. Zdzi­
sław  Rojowski i Tow arzystwo Polska- 
Francja, Sp-nia „P ion ier”, sklep p. Je rze­
go Badarycza, CPN Jaw or, Zakład N a­
pełniania i K onserw acji Gaśnic z ul. S ta- 
rojaw orskiej, sklep obuwniczy, ul. G run ­
waldzka, firm a ,,In tex” p. Anny O strow ­
skiej z Legnicy, księgarnia „Rom a” p. Ro­
m ana Badarycza, sklep meblowy p. Woj- 
narowicza, firm a „M agas”, S p-n ia „Ogni­
wo”, Bank PKO, Zakłady M echaniczne 
z ul. Limanowskiego, firm a „N ajm an”, 
oraz p. Jan  W alczyński, W ładysław  Woj- 
danowski, Krzysztof M roziak, sklep p. 
Torbus, p. M ieczysław Reczuch z Czerni­
cy, firm a „R egm ont”, panienki: Monika 
G erasim owicz i Ewa M ichalak.

W liście do redakcji działacze i p iłka­
rze sk ładają podziękow ania naszem u w y­
dawcy p. Józefowi Noworólowi oraz re ­
daktorow i naczelnem u i sportow em u oraz 
w szystkim  tym, k tórzy okazali pomoc k lu ­
bowi sportowem u. Dziękujemy.

W.M.

Listy, sygnały, 
opinie...

Na jakich w arunkach  można otrzym ać 
pomoc społeczną? Czy jedynym  w aru n ­
kiem  jest określony dochód na osobę, czy 
w dochód wlicza się dochody w szystkich 
członków rodziny? — py ta ją  Czytelnicy, 
którzy chcieliby ubiegać się o pomoc.

O w yjaśnienie prosim y kierowniczkę 
Miejskiego O środka Pomocy Społecznej.

•
Od dłuższego czasu trudno  kupić kości 

zwierzęce, słoninę i smalec. Czyżby nie 
opłacało się nim i handlować? Przypom i­
nają się czasy k artek  na mięso...

•
17.XI.br. około godz. 12.30 sklep „Leg- 

pol” przyjm ow ał tow ar. T rw ało to około 
godziny. Czyż nie można było wpuścić do 
sklepu klientów , którzy m arzli przed szy­
bą w ystaw ow ą i mocno sarkali.

•
Na zakręcie ul. Dąbrowskiego (tuż za 

mostem) w ysiadają podróżni (PKS) w prost 
pod koła nadjeżdżających pojazdów. Nie

ma tu  „przystanku  na żądanie”. Czy to 
bezpieczne?

•
Jeszcze 22.XI.br. nie było płotków od­

śnieżnych przy drodze Jaw or — Legnica 
(przez Maluszów). Był za to śnieg na jezd­
ni i błoto pośniegowe.

•
Z uwagą prześledziłem  cykl artykułów  

prezentujących jaw orskich biznesmenów. 
Szefowie przedstaw iający swoje firm y na 
t 'e  trudnych  początków w tzw. biznesie 
— pom ijając nieliczne niezbyt fo rtunne 
wypowiedzi — przedstaw ili siebie i swoje 
firm y w bardzo korzystnym  św ietle i nie 
m a powodu aby tw ierdzić, że jest inaczej.

Szczególnie cennym  jest w spom aganie 
celów ogólnospołecznych. Poniew aż „G a­
zeta Jaw orska” udostępniła swoje łam y 
dla tego typu  prezentacji, d la pełnego o- 
brazu, tak  przecież pozytywnego, pozosta­
je pew ien niedosyt w postaci b raku  odpo­
wiedzi na pytanie, jak  w yw iązują się p re ­
zentow ane firm y z obowiązków wobec 
Gminy, S karbu  Państw a i wierzycieli. 
Chodzi tu  przede w szystkim  o term inow e 
regulow anie zobowiązań.

Jeżeli nie będzie to sprzeczne z praw em , 
to oczekuję publikacji na ten tem at z U- 
rzędu G m iny Jaw or, U rzędu Skarbowego 
i innych instytucji.

A w ogóle uznanie dla redakcji „Gaze­
ty Jaw orsk ie j” za podjęcie tego tem atu.

Ag-ga (nazwisko do wiad. red.)
•

„M iki”, „B ari” — od wczesnego ranka 
rozbrzm iew ają okrzyki właścicieli pie­
sków na skw erze przy ul. Piłsudskiego. 
Ludzie, pozwólcie innym  pospać!

N apisali do nas mieszkańcy budynku 
n r 37 w  R ynku prosząc, aby zająć się 
spraw ą rozpoczętego w  listopadzie br. 
rem ontu ich posesji.

Po k ilku  dniach od rozpoczęcia roboty 
w strzym ano ze względu na niskie tem ­
pera tu ry  — piszą Czytelnicy. Dalej stw ier­
dzają, że 25 i 26 listopada przy niskich 
tem peratu rach  prace przy rem oncie d a ­
chu jednak trw ały  nadal. — Uważamy, że 
prace te nie dadzą żadnego efektu, po-, 
nieważ n ik t przy zdrowych zm ysłach nie 
robi rem ontu  podczas m rozu — ocenili. 
— Tym bardziej, że pilnego rem ontu dach 
nie wym agał, i n ik t z lokatorów  nie zgła­
szał tak iej potrzeby.

N atom iast w arto  pilnie zająć się św iet­
likiem, -z którego od 40 la t woda leje się 
strum ieniem  po ścianie i schodach. Zgła­
szali przez la ta  prośby o jego napraw ę, 
jednakże n ik t się tym  nie zainteresow ał.

( 4 podpisy lokatorów)

A G R O H A N D E L
59-400 JAWOR, ul. Rapackiego 14 (teren POM-u) tel. 70-51-75, 

59-220 LEGNICA, ul .Jaworzyńska 261, tel./fax 50-61-12,
zapraszamy w godzinach: 

od 8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00
I P O L E C A :

•  części zam ienne do ciągników  rolniczych: C-330, 
C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodne

•  części zam ienne do maszyn rolniczych
•  łożyska
•  tu le je  łożyskowe
•  pierścienie sim m era
•  oringi
•  AKUMULATORY ŁADOWANE:

od 6V 165 Ah do 6V 210 Ah, oraz od 12V 34 Ah 
do 12V 210 Ah

•  sznurek do p ras

•  ogum ienie rolnicze i samochodowe
•  akcesoria ciągnikowe: żarówki, lam py, klosze, p rze­

rywacze, odblaski, złącza elektryczne, zaciski
•  paski klinow e serii: HA, IIB, HC, HM, HL, Z
•  a rtyku ły  śrubowe: śruby, nakrę tk i, zawleczki,
•  oleje i sm ary
•  podnośniki hydrauliczne od 1 do 25 ton
•  pierścienie s’egera
•  sprzęt gotowy m.in.: opryskiwacze, rozdrabniacze, 

ku ltyw ato ry  i agregaty  upraw ow e.
485d-93

Plotki, ploteczki...

Litościw a kobieta, do sąsiada — bez­
robotnego: — Słyszałam, że pańska zna­
joma, pani Z. potrzebuje kogoś do sko­
pania ogródka. Może pan zarobić parę 
złotych...

Sąsiad: — Dziękuję, że m nie pani os­
trzegła...

Podpowiedzieli nam  Czytelnicy, że w 
pew nym  mieście firm a produkująca wo­
dę dla mieszkańców w padła na gen ial­
ny pomysł uzasadnienia kolejnych pod­
wyżek wody. S tw ierdziła mianowicie, że 
wszyscy posiadacze psów płacić za wodę 
powinni więcej, bo pies też wodę pije!

Podpowiadam y naszym  producentom  w o­
dy, że są jeszcze posiadacze kotów, i 
wszelkiego rodzaju  ptactw a, k tóre też 
wodę piją. Jeżeli w łaścicieli stać na u lu ­
bieńców, to niech płacą, a co tam! 

ztr
Podczas ostatn iej sesji Rady M iasta 

padło k ilka uwag pod adresem  Komisji 
Rew izyjnej. Jeden  z radnych stw ierdził 
wręcz, że kom isja nie zajm uje się tym, 
czym pow inna (m. innym i chodziło o 
przeprow adzenie kontro li przebiegu do­
tychczasowej p ryw atyzacji POM-u). Do­
dał uszczypliwie, że od chwili pow oła­
nia jedynym  „sukcesem ” kom isji jest 
skontrolow ane Jaw orskiego Ośrodka K u l­
tury . Gdy przyszło do poważniejszych 
działań, to okazało się, że kom isja nie 
potrafi spełnić swojej roli.

Podczas zabaw y andrzejkow ej spotkało 
się dwóch znanych jaw orskich biznesm e­
nów. Rozmowa, jak zwykle, zeszła na 
spraw y podatkowe. Chodziło o to, by 
znaleźć sposób na zapłacenie jak  n a j­
mniejszego podatku. — Ja  już w  koszty 
wliczyłem m ercedesa, dyw any perskie, 
kryształow e kandelabry  a naw et saunę, 
k tórą ostatnio zainstalow ałem ' — mówi 
jeden z nich .— i ciągle jeszcze m am  za 
duży dochód. — Dopisz jeszcze p rezer­
w atyw y — dodaje kolega po fachu — 
ja to już zrobiłem.

KRONIKA <tt> <tt>
POLICYJNO-SAbOWA____  i • *. •* .

20.11.1993 r. K om enda Rejonowa Policji 
w Jaw orze została poinform ow ana o w ła­
m aniu do kilku samochodów osobowych 
w rejonie osiedla Przyrzecze. W w yniku 
podjętych czynności operacyjno-dochodze- 
niowych ustalono spraw cę tych w łam ań, 
którym  okazał się J.P. Na wniosek tut. 
KRP w dniu 26.11.1993 r. wobec w ym ie­
nionego P roku ra to r Rejonowy w Jaw orze 
zastosował środek zapobiegawczy w  po­
staci tymczasowego aresztow ania.

❖
26.11.1993 r. o godz. 8.10 na drodze 

Jaw o r—Legnica doszło do w ypadku d ro ­
gowego. Jadący  samochodem osobowym 
m arki Nissan, w ykonując m anew r w y­
przedzania, zderzył się z jadącym  p raw i­
dłowo samochodem osobowym m ark i F iat
126 p.

W w yniku w ypadku pasażer F iata  126 p 
doznał złam ania ręk i oraz ogólnych po­
tłuczeń. S tra ty  w pojazdach wynoszą ok. 
150 min zł Postępow anie w  te j spraw ie 
prow adzi KRP w  Jaw orze.

❖
25.11.1993 r. o godz. 9.30 KRP w  J a ­

worze została powiadom iona o po trące­
niu row erzysty w pobljżu miejscowości 
Siekierzyce. Jak  ustalono, jadący row erem  
po oblodzonej drodze row erzysta stracił 
równowagę i przewrócił się, i na niego 
najechał jadący za nim  sam ochód osobowy 
m arki Łada.

W w yniku po trącenia row erzysta doz­
nał urazu czaszki i został umieszczony 
w szpitalu w  Jaw orze. Postępow anie w 
powyższej spraw ie prow adzi K R P w  J a ­
worze.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orski Ośrodek K ultu ry  
Adres redakcji: R ynek 4, tel. 70-31-48 

fax  70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Złotoryi, ul. M ickiewicza 4 
M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra­

cania tekstów  oraz zm ian tytułów . 
Za treść ogłoszeń redakcja 
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